
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

پژمان جمشیدی در تازه ترین گفتگویش با همشهری 
دررابطه با همکاری های آینده اش با سام درخشانی گفت:

»با توجه به اینکه من و ســام ، هر کدام گرفتاری های 
خودمان را داریم ، شاید تا مدت ها وقت نکنیم کنار هم بازی 
کنیم. قطعا سریال »خوب، بد، جلف؛ رادیواکتیو« آخرین 
کار مشترک  ما حداقل برای چند سال آینده خواهد بود«

همچنین مهراب قاســم خانی چندی قبل در مصاحبه 
ای گفته بود:»از این زوج خیلی استقبال شده اما خودشان 
بایــد بدانند چطور آن را خرج کنند که تاریخ مصرفشــان 
تمام نشــود. ما خودمان به این نتیجه رسیده ایم کار روی 
زوج ســام و پژمان دیگر بس است و بهتر است دیگر ادامه 
نداشته باشد و خودشان هم باید مواظب این ماجرا باشند«
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  سفر به شهرهای قرمز و نارنجی  سفر به شهرهای قرمز و نارنجی
 در ایام نوروز ممنوع است در ایام نوروز ممنوع است

رییس جمهور گفت: الان که شرایط را می بینیم جز یک استان که به دلیل همجواری 
با کشــور دیگری و رفت وآمدها به آن گرفتار ویروس جهش یافته شده، سایر استانهای 

کشور وضعیت و شرایطی نسبتا خوبی دارند.
 حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با بیان 
اینکه امروز شصتمین جلسه ستاد ملی برگزار می شود، گفت: در طول این مدت از یک 
سال و چند هفته گذشته تا امروز جلسات ستاد را بدون تعطیلی داشته ایم و مصوبات 

هم داشته ایم و برای دو هفته آینده هم جلسات را خواهیم داشت.
وی افزود: امیدواریم قدم به قدم به سمت مهار این ویروس برویم. شرایط کشور جایی 
که مراعات می شــود باید تشــکر کنیم و جایی که مراعات نمی شود باید بگوییم و گله 
کنیم. الان که شرایط را می بینیم جز یک استان که به دلیل همجواری با کشور دیگری 
و رفت وآمدها به آن گرفتار ویروس جهش یافته شــده، سایر استانهای کشور وضعیت و 

شرایطی نسبتا خوب دارند.
روحانی تاکید کرد: البته کمی هم برای اســتان چهارمحال و بختیاری نگرانی هایی 
داریم. ما الان با دو ویژگی مواجه ایم. یکی اسفند پر جنب وجوش که در این ماه همیشه 
تردد مردم بیشــتر می شــود و این سبب فعالیت بیشتر آنان می شود و این یعنی ما در 
شرایط خاصی با سایر ماهها قرار داریم. همچنین که دو هفته اول فروردین هم خاص 

است و تردد زیاد می شود.
رییس جمهور با بیان اینکه برای مردم سخت است که امسال به سفر نروند، گفت: مردم 
بدانند این خواهش و نکته ای که مطرح می شود برای سلامت آنان است و نه چیز دیگر. 
نرفتن سفر بهتر از رفتن است. حالا اگر کسانی اصرار دارند که سفر بروند و یا برای شان 

واجب است باید خیلی مراقب رعایت پروتکل های بهداشتی باشند.
وی افزود: ما نمی توانیم به مردم بگوییم که شب عید خرید نروید اما از آنان می خواهیم 
که پروتکل های بهداشــتی را رعایت کنند و در شلوغی و ازدحام وارد نشوند، حالا اگر 
جایی پنج درصد ارزان تر است نمی ارزد که به قیمت سلامتی به آنجا برویم. همچنین 
تا جایی که ممکن اســت از خرید اینترنتی باید استفاده کرد.روحانی با تاکید بر اینکه 
سفر برای شهرهای قرمز و نارنجی ممنوع است، گفت: طبق تصمیم وزارت بهداشت و 
ستاد ملی کرونا، هیچکس برای سفر به این شهرها برنامه ریزی نکند. نیروی انتظامی هم 
به این مقررات و اجرای آن توجه دارد. بنابراین جز شهرهای قرمز و نارنجی برای سایر 
شهرها هم باید رعایت پروتکل های بهداشتی در جریان سفر انجام شود.رییس  جمهور 
با یادآوری اینکه می دانیم بار روانی خاصی برای مردم دارد که یکی دو سال خانه نشین 

شوند، گفت: فشارهای زیادی برای برخی کسب وکارها که تعطیل شدند هم وجود دارد.
وی با اشاره به میزان تاب آوری نظام سلامت، تصریح کرد: یک شهری ۱۰ بیمارستان 
و چند هزار تخت دارد، به هر حال از نظر تخت محدودیت هایی داریم. تخت آی سی یو 
محدودیت های بیشتری دارد. نیروی انسانی که مراقبت ها را انجام می دهد این نیروی 
ماهر توانی دارد یک شــیفت می تواند کار کند نمی شود ما بگوییم این نیرو دو شیفت 

بدون مرخصی در روز کار کند. این شدنی نیست.
روحانی ادامه داد: توان نظام ســلامت محدود است که این توان را باید مدنظر قرار 
دهیم خود مردم هم این مساله مهم را مدنظر قرار دهند. زمانی است که در صدهزار نفر 
جمعیت، تست یک نفر یا دو نفر مثبت می شود که می گوییم یک نفر و دو نفر قابل تحمل 
است یا در یک میلیون جمعیت شهر می شود ۱۰ تا ۲۰ نفر. البته باید در نظر بگیریم 
این ۱۰ نفر وقتی به بیمارستان مراجعه می کنند، باید این تعداد را ضرب در روزها کنیم، 

وقتی می گوییم ۱۰ نفر در واقع ۱۴۰ نفر تخت، باید حساب کنیم.  
رییس جمهور با بیان اینکه ۱۰ تا ۲۰ نفر در میلیون، در حد توان نظام سلامت است، 
یادآور شد: اما اگر این عدد بالا رفت و ۴۰ نفر شد یعنی اگر این ۴۰ نفر ۱۰ روز هم در 
بیمارســتان بستری باشد ۴۰۰ تخت اشغال می شود بنابراین کاملا باید این سیستم را 

مراعات کنیم چرا که توان نظام پزشکی ما محدود است.
وی اظهار کرد: نهایت این حرکت و تردد به ابتلا و ابتلای شدید منجر به مراجعه به 
پزشک و بستری شدن و تست و آی سی یو است. بنابراین وزارت بهداشت و درمان توانی 
دارد و وقتی اعلام می کند از حد توان ما خارج می شود، همه مردم باید مراعات کنند و 

یکی از موارد مراعات هم در شب عید است.
روحانی با بیان اینکه البته شاید در ذهن مردم این است که واکسن رسیده و تزریق 
آن آغاز شــده است و مشکلات کم می شــود، تصریح کرد: اما مردم باید بدانند تولید 
واکسن در دنیا محدودیت دارد یعنی به اندازه جمعیت دنیا امکان تولید واکسن وجود 
ندارد. بگذریم از اینکه عدالتی هم در جهان نیســت و پولدارها از قبل رزرو کردند، اما 
تولید و تزریق واکســن محدودیت دارد.وی افزود: اینکه واکسن تزریقی چه مدت موثر 
است و ایمنی می آورد هم مشخص نیست. این هم یک محدودیت دیگر است. از طرف 
دیگر در دنیا یک واکسن هراسی هم راه افتاده است و هر گروهی به یک واکسن حمله 
می کنند. اما در هر صورت ما نمی توانیم بگوییم چون واکسن به بازار آمده است، پس از 
این معضل عبور کردیم. حتی واکسن هم بیاید و تزریق را هم شروع کنیم زمان می برد. 

بنابراین باید پروتکل ها را ادامه دهیم.

 من و سام تا مدت ها 
کنارهم بازی نمی کنیم

 نیمکت استقلال یک بار دیگر به فرهاد مجیدی رسید و 
او برای سومین بار، در میانه های فصل از راه رسید و هدایت 
آبی پوشان را برعهده گرفت. او پیش از این، یک بار جانشین 
وینفرد شفر شده بود و بعد هم جانشین آندره آ استراماچونی 
شد، حالا نیمکت استقلال را از یک ایرانی یعنی محمود فکری 
تحویل گرفته است. فکری که قدر فرصت طلایی حضور بر 
روی نیمکت تیم محبوبش را ندانست و نتوانست آنطور که 
باید و شــاید، از موقعیتی که نصیبش شد نهایت استفاده را 
ببرد. فکری راه چندان درســتی را برای هدایت اســتقلال 
انتخاب نکرد و با تصمیماتی نسبتا اشتباه، نتوانست عملکرد 
فنــی قابل قبولی را به نام خود ثبت کند و به همین دلیل، 
حمایت هواداران آبی را خیلی زود از دســت داد و درنهایت 
فشار آن ها و انتقادات بی پایانشان یکی از اصلی ترین دلایل 
اســتعفای فکری بود چرا که او دیگر نتوانســت در فضایی 

شکننده به کار ادامه دهد.
حالا اما نیمکت اســتقلال به کسی رسیده که اکثریت 
هواداران اســتقلال خواهان حضور او بودند. فرهاد مجیدی 
در دو مقطع پیشــین حضور روی نیمکت آبی ها عملکرد 
بدی از خود به جای نگذاشــته و همین مسئله، اصلی ترین 
دلیل تمایل آبی ها به بازگشت مجیدی بود. حالا اما فرهاد 
به حمایت هواداران نیاز دارد. هوادارانی که نشــان داده اند 
چندان صبور نیستند و به لطف فضای مجازی و امکان ابراز 
نظری که در اختیار دارند، گاهی بســیار بی رحم می شوند 
و عملا امکان انجام کار را از مربیان و بازیکنان ســلب می 
کنند. استقلال با فرهاد مجیدی قطعا از روز اول و بازی اول 
متحول نخواهد شــد چرا که تغییر، احتیاج به زمان دارد و 
فرهاد هم باید خوب بداند که دیگر در استقلال فرصتی برای 
آزمون و خطا و تصمیمات غیرکارشناسی و نادرست نیست. 
هواداران استقلال قطعا به شرطی به حمایت های فعلی خود 
از فرهاد و کادرش ادامه خواهند داد که ببینند مســیر آبی 
ها زیر نظر سرمربی جدید، مسیر درستی است و این مسیر، 
منتهی به نتیجه گرفتن هم خواهد شد.فرهاد نشان داده که 
کارش را بلد است و اگر شرایط برایش فراهم شود و خودش 
هم  تصمیماتی درست بگیرد، می تواند استقلالی بسازد که 
مورد رضایت هواداران و مدیران باشــد. هواداران و مدیرانی 
که حالا باید با خود عهد کنند که حداقل از سرمربی مورد 
علاقه و جدیدشان حمایت کنند و اجازه بدهند او طبق همین 
قراردادی که امضا کرده، ۲.5 سال کارش را انجام بدهد و تیم 
مدنظرش را بسازد چرا که ثبات قدم در مسیر درست، اصلی 

ترین عامل در موفقیت های فوتبالی خواهد بود.      

یک استقلال پشت فرهاد به قول سعدی »سعدی دگربار از وطن   عزم سفر کردی چرا« چرا این عزم 
سفر؟ بهتر است نگاهی به کشورهایی مثل کانادا، آمریکا و کشورهای قاره اروپا 
بیندازیم. متوجه می شویم که هیچ کس، حتی یک نفر، از جوان های این کشورها 
مهاجرت نمی کند. ولی ایرانی و برخی شهروندان کشورهای دیگر همیشه در 
صف طول ودراز مهاجرت قرار دارند. بد نیست که ما به این واقعیت پی ببریم 
و ببینیم این روش چه اهمیتی برای ما دارد و می تواند چه ارزشی را برای ما 
ایجاد کند؟ در ذهن برخی از مردم، یک ذهنیتی هســت از گذشته که ما به 
آمریکا می رویم، به اروپا می رویم، آنجا سرزمین استقلال و آزادی و دموکراسی 
و شغل و کار است. به همین دلیل این سوءذهنیت را به نسل بعد از خودمان 
هم انتقال داده ایم. اگر به وضعیت اقتصادی اروپا بنگرید متوجه می شوید که 
یونان در آســتانه ورشکستگی است و فقط با کمک مالی و وام های سنگینی 
که اتحادیه اروپا به آن می دهد، تا امروز ســرپا مانده است. بعد از یونان نوبت 
اسپانیاست و بعد از آن نوبت ایتالیا. یعنی این کشورها اصلا در شرایط اقتصادی 
مطلوب نیستند و مثلا در فرانسه نرخ بیکاری بیش از ۱۰درصد است. و اگر ما 
اصرار داشته باشیم که حتما باید خودمان را به این بهشت موعود برسانیم، اگر 
موفق به جذب شدن در این کشورها شویم، شغل های سطح پایین و کم ارزش 
نصیبمان خواهد شــد. من نمی دانم این چه افتخاری است که من برای یک 
فرانسوی زمین بشویم، مسئول پارکینگش بشوم یا خوکدانی اش را اداره کنم. 
بهتر است که من در سرزمین خودم باشم ولی در کشوری مثل nobody نباشم.

اگر هدفتان دانشمندشدن است، اگر هدفتان تحصیل علم است، حتما توصیه 
می کنم که ایران را ترک کنید. ایران سرزمینی نیست که ارزش علم و دانش را 
بداند و قدر بگذارد. به قول حافظ »هنر نمی خرد ایام و غیر از این هم نیست« 
یعنی صدسال پیش هم اینجا سرزمین هنرپروری نبوده یا به دانش و علم بها 
نمی داده است. اما برای ثروتمندشدن هیچ کشوری مثل ایران نیست. خیلی 
از دوستان ما می دانند که از این چند میلیون ایرانی که مهاجرت کرده اند، به 
تعداد انگشت شماری میانشان آدم های موفق دیده می شود؛ و اکثر اینها زندگی 
خیلی عادی و معمولی دارند، به خصوص آنهایی که در کشورهای سوسالیستی 
زندگی می کنند. بعضی از اینها در پایان عمرشان به ایران برمی گردند و می بینیم 

که از داروندار دنیا چیزی به دست نیاورده اند. 
ممکن است یک زندگی آزادانه ای داشته اند، ممکن است که در دموکراسی 
زندگی کرده اند، ممکن است که نگران امنیت خودشان نبوده اند ولی از داشتن 
ثــروت بی بهره مانده اند. نتیجه  می گیریم آماری از درصد افراد موفق بگیرید، 
ببینیــد از میلیون ها ایرانی که در طول نیم قرن از ایران رفته اند، چه تعدادی 
از آنها و به چه دلیلی موفق شده اند ولی درصد عظیمی از آنها زندگی خیلی 
عادی و معمولی را گذرانده اند، و بعضی از آنها که به ایران برمی گردند اصلا در 
شرایط مالی مطلوبی نیستند. نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است 
که می دانیم ظرف ۱۰، ۱5 سال آینده، 7۰درصد مشاغل جهان از بین خواهد 
رفــت. تکنولوژی جای 5۰درصد کارهــای عضلانی را خواهد گرفت و هوش 
مصنوعی شــغل های بی شــماری را از بین خواهد برد. حالا در کشوری مثل 
ایران که خودش بالاترین نرخ بیکاری را دارد، اگر با این 7۰درصد شغل های 
ریزشی روبه رو شوید، چه در ایران، چه در هر کشوری که باشید، با معضلی به 

نام بیکاری روبه رو هستید.



2
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شماره : 1042

 بررســی زیرســاخت هــا بــرای همــکاری اورژانــس بــا تاکســی 
هــای اینترنتــی

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از بررسی زیرساخت های لازم برای همکاری 
با تاکسی های اینترنتی خبر داد.  مجتبی خالدی در باره همکاری این سازمان با 
تاکسی های اینترنتی اظهار کرد: این همکاری چند برنامه را در بر می گرفت، یکی 
از این برنامه ها درباره این بود که مردم بتوانند از طریق اپلیکیشــن تاکسی های 
اینترنتی نیز با اورژانس در ارتباط قرار گیرند که این همچنان قطعی نشده است، 
چرا که باید حتما زیرساخت های آن بررسی شود. وی ادامه داد: یکی از اقدامات 
دیگری که در نظر داریم این اســت که رانندگان تاکسی های اینترنتی بتوانند به 
عنوان رابط سازمان اورژانس کشور درخواست آمبولانس کنند و در کمترین زمان 

ممکن ما آمبولانس را بدون هیچ سوال و جوابی به محل اعزام کنیم. 
سخنگوی سازمان اورژانس کشور افزود: با توجه به اینکه این افراد در سطح شهر 
تردد می کنند و یک تعداد مسافر دارند که هر کدام از این افراد می توانند دچار 
مشــکل شوند، رانندگان همچنین به خاطر نوع شغل خود در مسیر های شهری 
تردد می کنند و گاهی با حوادث رو به رو می شوند، در این صورت اگر آگاهی لازم 
را داشــته باشــند، با بهره گیری از آموزش ها می توانند اقدامات اولیه و لازم  را تا 

زمان رسیدن نیرو ها به محل آغاز کنند. 
وی گفت: این طرح با تاکسی های اینترنتی آغاز شده است اما هنوز به نتیجه 
قطعی نرسیده که طرح به شکلی انجام شود اما این آمادگی را داریم که به آن ها 
فوریت های پزشــکی را آموزش دهیم. وی افزود: اگر انجمن هایی در این زمینه 

وجود دارد می توانند با اورژانس هماهنگی داشته باشند.

 هشدار پلیس درباره ساعت کاری صنوف؛ ساعت 2۰ تعطیل کنید
فرمانده انتظامی تهران بزرگ تاکید کرد که ساعت کار صنوف در پایتخت ساعت 

۲۰ بوده و با هرگونه فعالیت صنوف در خارج از این ساعات برخورد خواهد شد. 
سردار حسین رحیمی درباره ساعت فعالیت صنوف در روزهای پایانی سال گفت:  
ســاعت کار صنوف تغییر نکرده و همان ساعتی که با توجه به شرایط کرونایی و 
محدودیت های آن اعلام شده بود، همچنان پا برجاست و واحدهای صنفی تا ساعت 
۲۰ اجازه فعالیت دارند. وی درباره فعالیت برخی از صنوف تا ساعات نیمه شب نیز 
گفت:  متاسفانه گزارش هایی از فعالیت برخی از واحدهای صنفی به خصوص در 
مناطق حاشیه ای و معابر کم ترددتر داشته ایم که حاکی از فعالیت آنان تا ساعات 

پایانی شب بود که حتما با این موارد برخورد خواهد شد.
رییس پلیس پایتخت با تاکید بر اینکه ســاعت کار صنوف کماکان ساعت ۲۰ 
است، گفت:  کار پلیس در نظارت، اعمال قانون و تعطیلی نیز ساعت ۲۱ آغاز شده 
و به صنوف متخلف تذکر و هشدار می دهیم که در صورت مشاهده با آنان برخورد 
خواهد شــد. وی در عین حال تصریح کرد: خوشبختانه اکثریت صنوف همکاری 
خوبی با پلیس و اجرای مقررات و مصوبات ستادملی مقابله با کرونا دارند که لازم 

است از آنان تشکر کنیم.
رحیمی درباره اینکه آیا با توجه به خریدهای پایانی سال امکان افزایش ساعت 
کار صنوف یا تغییر در ساعات اجرای محدودیت های تردد شبانه وجود دارد یا خیر، 
گفت: ما پیرو مصوبات ستادملی مقابله با کرونا هستیم و تاکنون چنین موضوعی 

به ما اعلام نشده است، بنابراین کماکان محدودیت ها به شکل قبل پابرجاست.
وی اضافه کرد: پیشــنهاد ما به صنوف این اســت که ساعات فعالیت خود را از 
صبح، کمی زودتر آغاز کنند تا شهروندان نیز بتوانند در تراکم جمعیت کمتر و زمان 
بیشتری برای خرید مراجعه کنند. فرمانده انتظامی تهران بزرگ در مورد وضعیت 
ترافیک تهران نیز گفت: ترافیک پایتخت به خصوص در روزهای اخیر افزایش پیدا 
کرده که بخشــی از آن ناشــی از خریدهای شب عید و تحرکات مردم برای آماده 
شــدن برای شب  عید است. بخشــی هم برای این است که شهروندان درساعات 
پایانی نزدیک به ســاعت ۲۱ تازه از محل کار خود خارج می شوند و همین باعث 

می شود تا در ترافیک بمانند.
وی با تاکید بر اینکه هیچ فورجه ای وجود نداشته و خودروهای غیرمجاز از ساعت 
۲۱ تا سه بامداد جریمه خواهند شد، گفت: ترافیک در تهران به طور متوسط ۲۰ 
تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کرده است. ماموران پلیس حضور دارند و در آماده باشند 
اما حجم ترافیک بالاست. از مردم می خواهم که با پلیس همکاری داشته باشند و 

مراعات کنند و ترددهای غیر ضروری را کاهش دهند.

 عدم نیاز به ثبت آنلاین نسخ بیماران در داروخانه ها
مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیا اینکه بیماران خاص 
پس از توقف صدور دفترچه بیمه قابل شناســایی هستند گفت: کدملی بیماران 
خاص در سیستم تعریف شده است و وقتی به عنوان مثال به داروخانه مراجعه می 
کنند با ورود کدملی به سیستم متوجه می شوند که فرد بیمار خاص است و جای 

نگرانی در این باره وجود ندارد. 
دکتر شهرام غفاری با اشاره به توقف صدور دفترچه های بیمه درمان و مراجعه 
بیماران خاص برای دریافت خدمات درمانی و دارویی اظهار کرد: از آنجا که بیماران 
خاص با کدملی شان شناسایی می شوند به هر مرکز درمانی یا مطبی مراجعه کنند، 
در استعلام و اعتبار سنجی، پیامکی برای بیمار یا پزشک یا منشی وی ارسال می 

شود مبنی بر اینکه این بیمار به اصطلاح »فرانشیز صفر« است.
وی افزود: در واقع بیماران خاص قابل شناسایی هستند. کدملی بیماران خاص در 
سیستم تعریف شده است و وقتی به عنوان مثال به داروخانه مراجعه می کنند با ورود 
کدملی به سیستم متوجه می شوند که فرد بیمار خاص است و جای نگرانی در این 
باره وجود ندارد. مدیرکل درمان غیرمستقیم سازمان تامین اجتماعی با بیان اینکه 
تغییری در فرایند کار اتفاق نیفتاده و در مواقعی که پزشک نسخه نویسی آنلاین را 
انجام نمی دهد، سرنسخه اش جایگزین دفترچه بیمه می شود گفت: در این میان 
بیشتر برای داروخانه ها نگرانی ای وجود داشت مبنی بر اینکه فرایند کاری شان 
طولانی تر شده که ما در بهمن ماه نامه ای ارسال و اعلام کردیم که نیازی نیست 

داورخانه ها نسخه ها را آنلاین ثبت کنند که صفی در داروخانه ها ایجاد نشود.
غفاری ادامه داد: در واقع اعلام کردیم اگر ثبت آنلاین نسخ موجب ایجاد صف 
می شود نسخه ها را آنلاین ثبت نکنند. تمام هدف ما این است که صف و ازدحامی 

در هیچ کجا شکل نگیرد.

 اتصال خط ۳ متروی تهران به راه آهن تا پایان سال
مدیرعامل شرکت راه  آهن جمهوری اسلامی ایران از اتصال ایستگاه راه آهن به 
ایستگاه های مترو خبر داد. به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه، در سومین روز هشتمین نمایشگاه حمل و نقل 
ریلی، صنایع و تجهیزات و خدمات وابسته، سعید رسولی با حضور در غرفه شرکت 
بهره برداری متروی تهران و حومه گفت: عملیات اتصال خط ۳ متروی تهران به 
ایســتگاه راه آهن تهران و احداث یک گالری تا پایان امسال اجرایی می شود. وی 
افزود: مســافران از این پس می توانند بدون خروج از ایســتگاه مترو به راه آهن و 

بالعکس مراجعه کنند.
وی تصریح کرد: اتصال ایستگاه های  مترو به ایستگاه های راه آهن در دستور 
کار مــا قــرار دارد و برای اولین بار در ایران نمونه آن در ایســتگاه راه آهن تهران 
به بهره برداری رســید تا مســافرانی که وارد پایتخت می شوند به راحتی از مترو 
اســتفاده کنند و سفر یکپارچه شکل گیرد. مدیرعامل شرکت راه آهن افزود: این 
سیاست را در ایستگاه جوانمرد قصاب واقع در شهرری نیز دنبال می کنیم. رسولی 
در ادامه از پیشــنهاد اجرای طرح کارت بلیت سفر بصورت یکپارچه در قطارهای 
حومــه ای، خطوط مترو و اتوبوس های بی آرتی خبرداد و تصریح کرد: این کار را 
با شــهرداری تهران دنبال می کنیم تا مســافران بتوانند به راحتی سفر خود را از                                                  

خارج تا داخل شهر انجام دهند.

سعیده محمد  -  سردبیر |وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه عید نوروز 
در پیش است و ما همه نگران هستیم، گفت: 
مسافرت به عنوان اصلی ترین عامل در گردش 
ویروس بسیار موثر اســت و به عنوان وزارت 
بهداشت مطلقا موافق هیچ مسافرتی نیستیم. 
دکتر سعید نمکی در بیستمین آیین پویش 
ره سلامت که در بیمارستان قلب شهید رجایی 
برگزار شد با بیان اینکه مجموعه شهید رجایی 
امروز برای کشور یک ویترین بزرگ علمی و 
مایه امید برای تمام کسانی است که به عنوان 
آخرین پایگاه مراجعه می کنند تا شاید به دست 
توانمند بزرگان قلب و عروق کشور بعد از لطف 
خداوند، شــفا بگیرند، گفت: به عنوان سرباز 
کوچک نظام سلامت آمده ام تا قدردان زحمات 
و تلاش شما در طول تمام این سال ها باشم.

وی افزود: قبل از ورود به جلسه، این دوره 
اجرایی که در خدمت مردم بودم را مرور می 
کــردم؛ در این دوره دو کار را ذی قیمت می 
دانم که یک مورد آن ایجاد اداره کل بیماری 

های غیرواگیر در سه دهه گذشته بود.

 سالانه ۱۰۰هزار مرگ در کشور به 
دلیل فشارخون و عوارض آن

وزیر بهداشت با بیان اینکه امروز ۱۰۰ هزار 
مرگ در سال از بین ۳۸۰ هزار مرگ، به علت 
پرفشاری خون و عوارض ناشی از آن رخ می 
دهد گفت: ۳۱۳ هزار مرگ غیر از آنچه کووید 
بر ما تحمیل کرد به علت بیماری های غیرواگیر 
است که سکته های قلبی و مغزی و بیماری 

های قلبی در راس آن قرار دارند.

 ۹۳ درصد مرگهای کرونا در بیماران 
زمینه ای و سالمندان

نمکی افزود: در کووید هم اثبات شــد که 
گرچه همــه گیری ویروس بود اما آســیب 
پذیرترین اقشار، افرادی بودند که یک بیماری 
زمینه ای داشــتند. ۹۳ درصد از مرگ ها در 
افرادی بوده که یا بیماری زمینه ای داشــتند 
یا ســن بالای ۶۵ سال که تلنگری به ذهن و 
روح و رفتار اجتماعی ما می زند که به بیماری 
های غیرواگیر و به خصوص بیماری های قلبی 
و عروقی بیشتر توجه کنیم. وی ضمن قدردانی 
برای توسعه زیرساخت ها به منظور رسیدگی 
عاجل به گرفتاری هــای قلبی و عروقی که 
افتخاری نفیس برای جمهوری اسلامی است، 
گفت: اعلام آمادگی و درخواست می کنم که 
بیمارستان شــهید رجایی مدیریت ملی این 
پروژه را بپذیرند و بتوانیم آن را در قالب یک 
پروژه ملی ادامه دهیم و داروی ترومبلیتیک 
که از آن نام برده شد را هرچه سریعتر با یک 
گایدلاین هایی در دسترس قرار دهیم. با توجه 

به کمبود منابع اکنون وضعیت دشواری داریم.
نمکــی افزود: اگر رنجی که در این ایام در 
کنــار مدیریت کووید با مضایق ارزی، مالی و 
تحریم ها می کشم را بازگو کنم شاید خیلی 
از شما زار زار به حال این برادر کوچکتان گریه 
کنید. باید هر سِــنتی که خرج می کنیم در 
جایگاه تعریف شده ای باشد. متاسفانه گاهی 
درست هزینه نمی کنیم. استفاده از این دارو 
را با گایدلاین و شرایط ویژه فراهم می کنیم 
و از دکتر نوحی میخواهیم در پیشــگیری از 
گرفتگــی های قلبی و عروقــی به ما کمک 
کنند. اگر نتوانیم سبک زندگی مردم را اصلاح 
و ورزش همگانی را جا بیندازیم، هر روز باید 

ته این رودخانه زخمی و جنازه جمع کنیم.
وی ادامــه داد: تقاضا مــی کنم آموزش 
همگانــی و آمــوزش از راه دور را این مرکز 
برعهده بگیرد و متولی آموزش همگانی درباره 
پیشگیری از بیماری های قلبی  و عمومی باشد 
و آموزش ها ر ا مطابق با درک گروههای سنی 
مختلف آماده کنند. مطمئن هستم این مرکز 
به عنوان یــک مرکز مرجع برای کل مناطق 
مطرح خواهد بود، همانطور که امروز هم هست 
و نظیرش را در بسیار ی مناطق دنیا نداریم. 
تقاضا می کنم بیمارستان رجایی نقش لیدر 
شیپی قلب و عروق را هم گسترده تر اداره کند. 
باید بتوانیم این مرکز را به عنوان مرکز مجهز به 
ابزار آموزش از راه دور برای همه مراکز مرجع 
مطرح کنیم. آماده هســتم اگر امکاناتی لازم 

است به تامین آن کمک کنیم.

ماهانه  خامــوش  چراغ  افزایش   
۱۰۰۰تخت بیمارستانی

وزیر بهداشت با بیان اینکه امسال علیرغم 
گرفتاری مــا در کووید نه تنها در این باتلاق 

نماندیم بلکه توانســتیم به عنــوان یکی از 
درخشان ترین سال های قبل و بعد از انقلاب 
در توسعه زیرســاخت ها تلاش کنیم گفت: 
امســال حدود ۱۱ هزار تخت بیمارستانی را 
داریــم راه اندازی می کنیم. بدون ســروصدا 
حرکت می کنیم و خیلی اهل ویترین آرایی 
نیستیم که خودمان را مطرح کنیم و  دل به 
رضایت خدا و مردم بســته ایم و دنبال پرش 
ارتفاع نیستیم، امیدوارم لندینگی در فرودگاهی 
احترام آمیز داشــته باشیم و این ردا را تقدیم 
کنیم. بی سروصدا و چراغ خاموش ماهانه هزار 
تخت دارد به تخت های بیمارســتانی کشور 
اضافه می شود و این اتفاق هیچ سالی در سال 

های بعد از انقلاب نیفتاده است.

 در خوزستان روزهای سختی داریم
وی افزود: کمتــر از یک و نیم ماه ۲۵۰۰ 
تخت آی سی یو اضافه کردیم و در خوزستان 
در عــرض یک هفته ۷۰ تخــت جدید برای 
بیماران تنفسی ایجاد کردیم. برای بیمار کووید 
اکسیژن اصلی ترین رکن حیاتی است. رساندن 
اکسیژن ساز بخصوص به خوزستان بسیار مهم 
است و روزهای بسیار سختی داریم. خداوند 
لطف کرد این زیرساخت ها را اضافه کنیم. قرار 
است بیش از ۱۰۰۰ پروژه بهداشتی امسال به 
بهره برداری برسانیم که بسیاری از آن محقق 
شده است. افتخاری بود که در این ایام نصیب 
ما شد اما دلم نمیخواهد گریزی نداشته باشم 
و دل نگرانی همکارانم از روزهایی که هست 

را اعلام نکنم.
وزیر بهداشــت ضمن قدردانی از همراهی 
اصحاب رســانه گفت: خبرنگارانی را داشتیم 
که خودشــان در حین برخورد با عدم رعایت 
پروتکل ها مورد ضرب و شتم قرار گرفتند اما 

در کنار ما بودند. از مردم شریف و صبوری که 
در یک سال گذشته همراهی کردند، کسب و 
کارشان تعطیل شــد، اما کنار ما ماندند باید 
تشکر کرد. نرفتن بچه ها به مدرسه و ماندن 
در خانه، گرانی و زندگی در این شرایط سخت 
اقتصادی کار آسانی نیست. حمایت های بی 
بدیلی را از بسیاری بخش ها داشتیم و همکاری 
بین بخشی خوبی صورت گرفت؛ اما نارفیقی و 

عدم رعایت هایی را هم دیدیم.
نمکی ادامه داد: هربــار به مراکز درمانی 
می آیم در کنار احســاس غــروری که می 
کنم، شرمند هم هستم. جان نثارترین کادر 
بهداشت و درمان دنیا را داریم و افتخار میکنم 
به وجودشان. وقتی میخواستیم واکسن بزنیم 
خیلی ها با بنــده تماس گرفتند و گفتند ما 
دلمان نمی آید وقتی طبقــات دیگر تزریق 
واکسن نداشــته اند این کار را برای ما انجام 
دهید. این همه ایثار را هیچ کجا ندیده ام. اما 
از آن ســو کادر بهداشت را می بینم که دارد 
در این بی توجهی هــا هر روز نحیف تر می 
شود. موی پرسنل سفیدتر و چهره ها خسته 
تر شده و یک علتش این است که عده اندکی 

بی توجهی میکنند.

 به عنوان وزارت بهداشت با هیچ 
مسافرتی موافق نیستیم

وی با بیان اینکه عید نوروز در پیش است و 
ما همه نگران هستیم گفت: مسافرت به عنوان 
اصلی ترین عامل در گردش ویروس بســیار 
موثر است و به عنوان وزارت بهداشت مطلقا 
موافق هیچ مســافرتی نیستیم. فکر میکنیم 
مانند ســال گذشته که ایستادیم و گفتیم از 
۲۵ اسفند فرصتی برای احیا و بازتوانی کادر 
بهداشت داشته  باشیم امسال هم باید از رفت 

و آمدها جلوگیری کنیم؛ این درحالی است که 
سال گذشته ویروس ووهان بود با قدرت ابتلا و 
کشندگی کمتر، اما اکنون در خوزستان صحنه 
های دردناکی می بینیم. در عرض ۴۸ ساعت 

ریه پر است و فرصت به ما نمی دهد.

 ناچاریم روی پروتکلها بایستیم
وی افزود: با چنین ویروس سهمگینی می 
خواهیم مسافرت هم برویم؟. می دانیم مردم 
خســته اند و حوصله شان سر رفته و صنعت 
توریسم آسیب جدی دیده است همه دنیا این 
طور اســت ولی ناچاریم برای حفظ سلامت 
مردم روی برخی پروتکل ها بایســتیم. یکی 
از دغدغه های ما همین تعطیلات نوروز است 
و پیشــنهاد ما این است که تردد و مسافرت 
نباید باشد. از جاده های پرازدحام و ترددهای 
بــی رویه و درهم آمیختگی جمعیت آلوده از 
اقصی نقاط و انتقال یک ویروس موتاســیون 
یافته به شدت اضطراب داریم. وزیر بهداشت 
با اشاره به اینکه در چنین شرایطی هستیم که 
به عنوان مثال می گوییم آب آلوده نباید خورد 
اما اگر اصرار میکنید حداقل آن را بجوشانید، 
گفت: در چنین انتخابی گرفتاریم. امید است 
عید آینده هم بدون دغدغه کادر بهداشــت و 
درمان بگذرد. البته خیلی خوشبین نیستیم با 
آنچه در خوزستان می بینیم. با رئیس دانشگاه 
لرستان و بندرعباس صحبت میکردم و اگر بی 

توجهی کنیم افق تاریکتری می بینم.
وی تاکید کرد: واقعا از همه دست اندرکاران 
درخواســت می کنم که مجموعه بهداشت 
ودرمان کشــور را که این اندازه تحت فشــار 
است بیشتر مورد توجه قرار دهند، اینها سرمایه 
اجتماعی هستند و ســروقامتانی را از دست 
دادیم که کسی نمی تواند جای آنها را پرکند. 

شرمسار خانواده های آنها هستم.

 درباره برخورد با پروتکل شکنان 
اعتراض داریم

وزیر بهداشت گفت: درباره برخورد با پروتکل 
شکنی اعتراض داریم. شرمنده همکارانم هستم 
و جوابی ندارم به آنها بدهم. چه کســی باید 
با کسی که ماســک نمیزند برخورد کند. در 
گزارش ها می بینیم که فردی در بازار ایستاده 
و ماسک نزده و با خنده به خبرنگار صداوسیما 
میگوید به ماسک اعتقادی ندارم. ماسک یک 
پروتکل است و ربطی به اعتقاد افراد ندارد. امید 
است بیش از پیش مجموعه ارزشمند سرمایه 

اجتماعی را دریابند.
همچنین در حاشیه بیستمین آیین پویش 
ره سلامت، کاشت یک اصله نهال به یاد شهدای 
مدافع ســلامت در محوطه مرکز قلب شهید 

رجایی از سوی وزیر بهداشت صورت گرفت.

وزیر بهداشت: 

نوروز در پیش است و به شدت نگرانیم

ســخنگوی ســتاد ملی مقابله با کرونا ضمن توضیح 
وضعیت بیماری کرونا در استان خوزستان، از ورود حدود 
یک میلیون دوز واکســن کرونا از ســبد کووکس مابین 
روزهای ۲۸ اســفند ۱۳۹۹ تــا ۸ فروردین ۱۴۰۰ و آغاز 
واکسیناسیون گروه دوم اولویتهای تزریق واکسن خبر داد. 
دکتــر علیرضا رئیســی درخصوص تامین واکســن 
آسترازنیکا از سبد کووکس، گفت: تاریخ حدودی که برای 
ارســال واکسن به ما اعلام شده است به ترجمه فارسی و 
تقویم ایران مابین ۲۸ اسفند ۱۳۹۹ تا ۸ فروردین ۱۴۰۰ 
است. میزان واکسنی که در این موعد قرار است به دستمان 
برســد حدودا یک میلیون دوز است که برای گروه دوم 

اولویت تزریق می شود.

از  اولویت   آغاز واکسیناســیون گروه دوم 
فروردین ماه

رئیســی با بیان اینکه به این ترتیب با رســیدن این 
واکسنها، واکسیناســیون دومین گروه اولویت مشخص 
شــده در سند ملی، آغاز می شود، تاکید کرد: در فاز دوم 
به ترتیب افراد بالای ۸۰ سال، بالای ۷۵ سال، بالای ۷۰ 
و بالای ۶۵ سال و بیماران زمینه ای ۱۶ تا ۶۴ سال واکسن 

دریافت می کنند. 

وی ادامه داد: با احتســاب تولید واکسن ایرانی کرونا 
از تیرماه به بعد، حجم بســیار زیادی واکسن به دستمان 
می رسد. هدف اول ما در واکسیناسیون کاهش میزان مرگ 
و میر است که با واکسیناسیون گروه آسیب پذیر محقق 

می شو.، هدف دوم نیز قطع زنجیره ویروس است. 

وی در ادامه با اشــاره به اینکه اســتان خوزستان در 
وضعیت قرمز اســت، تصریح کرد: بر همین اساس رفت 
و آمدهــا کاملا محدود اســت و خودروهای غیربومی یا 
نمی توانند وارد استان شوند و یا با جرایم سنگینی مواجه 
خواهند شــد. عزیزان ساکن در خوزستان هم نمی توانند 

از اســتان خارج شده و به اســتان دیگری وارد شوند. در 
مورد پروازها هم محدودیت ایجاد شده است و افرادی که 
بخواهند از خوزستان با هواپیما یا قطار تردد کنند باید تست 
منفی کرونا در دست داشته باشند.  وی افزود: در ارتباط 
با رعایت پروتکل ها شرایط خوزستان نسبت به دو هفته 
قبل خیلی بهتر شده است اما هنوز هم به حد مطلوبمان 
نرسیده ایم . رعایت پروتکل ها در برخی شهرهای خوزستان 
به زیر ۲۰ درصد رسیده بود؛ اکنون رعایت پروتکل ها در 
برخی شهرهای استان به حدود ۵۰ درصد و در برخی دیگر 

به ۸۰ درصد رسیده است .

 کاهش رعایت پروتکل ها در سطح کشور
رئیسی درباره رعایت پروتکل ها در سطح کشور، بیان 
کرد: متاســفانه در سطح کشورهم شاهد افت در رعایت 
پروتکل هــا بودیم و میزان آن به ۷۰ درصد رســیده بود. 
در حال حاضر نیز شرایط چندان مطلوب ما نیست؛ ولی 
در کل کشــور رعایت پروتکل ها حدود ۷۶ درصد برآورد 
می شــود. فراموش نکنیم که رعایت پروتکل کمتر از ۸۵ 
درصد چندان خیال ما را مطمئن نمی کند، البته این سخن 
به معنای بی اثری درصد فعلی رعایت ها نیست، اما تاثیر 

رعایت بیش از ۸۵ درصد کاملا متفاوت و مشهود است.

واکسیناسیون گروه دوم از فروردین و با واکسن های کووکس

مدیر کل امور خدمات شهری شهرداری تهران، گفت: 
به مناسبت فرارسیدن ایام نوروز سه میدان تره بار جدید 
افتتاح خواهد شد و ۵۰۰ تن محصولات پروتئینی تنظیم 

بازار در میادین تره بار توزیع می  شود.
اصغر عطایی، درباره آماده ســازی پایتخت برای نوروز 
درباره اقدامات سازمان های زیر مجموعه معاونت خدمات 

شهری شهرداری تهران توضیح داد.
وی افزود: سازمان پسماند معمولاً در ایام پایان سال با 
توجه به حجم زباله در مراکز خرید و برخی اماکن درگیر 
می شود. این سازمان ۷ اقدام ویژه برای آماده سازی تهران 
انجــام می دهد که از جمله آنها اســتقرار ۲ هزار مخزن 
بازیافت در ظرفیت های ۱۲۰ و ۲۴۰ در راســتای اجرای 
طرح کارت و همچنین حذف مخازن ۱۱۰ لیتری از سطح 

برخی معابر است.
به گفته عطایی، مشــارکت سازمان در تولید و پخش 
مجموعه ســریال »ن. خ« در راستای اقدامات فرهنگی و 
همچنین کارهای آموزشــی فراوان در شستشو و بهینه 
سازی مدیریت پسماند از دیگر اقدامات این سازمان است.

مدیر کل امور خدمات شهری شهرداری تهران در مورد 
اقدامات سازمان میادین میوه و تره بار نیز اظهار داشت: این 
سازمان ۱۲ اقدام ویژه در این ایام دارد که بهره برداری از 
۳ بازار جدید، هماهنگی جهت تأمین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن 
محصولات پر مصرف، توزیع ۵۰۰ تن محصولات پروتئینی 
تنظیم بازار، تخفیفات محصولات فرآوری شده در ۲۵ گروه 

کالایی و اجرای طرح پایش و کالیبراســیون کنترل ترازو 
ها از این دست است.

 افتتاح ۳ ایستگاه جدید آتش نشانی
وی به ۷ اقدام ویژه سازمان آتش نشانی در مناطق ۲۲ 
گانه نیز اشــاره کرد و توضیح داد: از مهم ترین آنها افتتاح 
۳ ایستگاه آتش نشــانی جدید است که ایستگاه سعدی 
در منطقه ۱۲، یک ایســتگاه در میرداماد و ایستگاهی در 
فرمانداری ری افتتاح شد. عطایی بیان کرد: ۵ هزار آتش 

نشــان نیز در روز چهارشــنبه آخر سال و آن ایام شهر را 
پوشش می دهند. هزار تیم عملیاتی جهت تأمین ایمنی 
درمبادی ورودی و خروجی در روز طبیعت پیش بینی شده 
است. در بهشت زهرا و مسیرهای منتهی به حضور مردم در 
بهشت زهرا برای پنجشنبه آخر سال نیز تیم هایی مستقر 
خواهند شد. از دیگر اقدامات نیز ساماندهی تمامی ۱۳۳ 
ایستگاه آتش نشانی است. مدیر کل امور خدمات شهری 
شــهرداری تهران گفت: ۸ اقدام ویژه نیز از سوی سازمان 
صنایع و مشــاغل برای ایام نوروز انجام می شود. بهسازی 

وضع ظاهری کیوسک ها مانند شستشو، بهسازی و جمع 
و آوری سد معبر کیوسک ها از جمله آنهاست. مدیریت و 
ساماندهی دستفروشان و روزبازارهای موجود درمناطق از 

دیگر اقدامات در دستور است.

 دستفروشان در روزهای پایانی سال ساماندهی 
می شوند

عطایی توضیح داد: محل هایی در ایام پایان سال با هدف 
ســاماندهی دستفروشان با همکاری حریم بان و شهربان 
انجام می شود. مبارزه با موش و زنده گیری سگ های بی 
صاحب در سطح شهر و پاکسازی محیطی مراکز همگانی 
فروش خودرو که شامل پاکسازی این مناطق می شود از 
دیگر اقدامات است. وی افزود: اداره کل محیط زیست نیز ۹ 
اقدام ویژه در دستور کار دارد؛ معاینه فنی کلیه خودروهای 
سبک و سنگین از جمله آنهاست. همچنین کنترل ایمنی 
و HSE در شهرداری و کنترل هزار ساختمان شهرداری در 
ارتباط با ماسک و دستکش، کنترل اتوبوس ها و بی آرتی و 
… جزو فعالیت های اداره کل محیط زیست است. کنترل 
کارواش هــا و بازچرخانی آب نیز در گروه اقدامات محیط 
زیستی است. همچنین آب گرمکن های خورشیدی را نیز 
در مناطق بازبینی می کنند. عطایی گفت: شرکت شهربان و 
حریم بان هم ۲ اقدام ویژه انجام می دهند که سعی می کنند 
با سد معبر غیر مجاز را مقابله کنند و بر ساخت و سازها 

نظارت داشته باشند.

آماده سازی پایتخت برای نوروز،  توزیع ۵۰۰ تن محصولات پروتئینی
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1070
ــی در  ــد رحبعل ــی فرزن ــرد جهرم ــین مزدورف ــه حس ــق ب ــماره 2420643992 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1399/12/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1197
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6649632228 متعلــق بــه ســهیلا الــه یــار فرزنــد حســین در تاریــخ 

1399/12/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1401
کارت ملــی بــه شــماره 2142344348 و شناســنامه بــه شــماره 8 متعلــق بــه عبــاس رحمانــی فرزنــد 

درویش علی در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2141462347 و شناســنامه بــه شــماره 274 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
2141462347 متعلــق بــه رجبعلــی  زارع فرزنــد رســتم در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــق در تاری ــد خال ــی فرزن ــر وزنائ ــال آهنگ ــه جم ــق ب ــماره 6599703054 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/10 مفق

1501
کارت ملــی بــه شــماره 2511425076 متعلــق بــه عبدالغفــار یوســفی فرزنــد احمــد در تاریــخ 

1399/12/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــج روزی فرزن ــه رن ــه عبدال ــه ســه متعلــق ب ــه شــماره 3480178723 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
احمــد در تاریــخ 1398/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2500606759 متعلــق بــه علــی عبدلیــان فرزنــد غلامعبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3390248897 متعلــق بــه غــلام عاشــوری فرزنــد علــی در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــری فرزن ــه طاه ــه فاطم ــق ب ــماره 2511339579 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2500399036 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه عرفــان  
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/12/10 مفقــود گردی ــد مهــرداد در تاری ــاه لاری فرزن ــزدان پن ی

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2470857831 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت بــه شــماره 73 949ب66 
متعلــق بــه مهــدی غفــارزاده جهرمــی فرزنــد ایــاز در تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2510278339 متعلــق بــه گل نســا نوبخــت زاده فرزنــد رضــا در 
تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1504
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2283017262 متعلــق بــه زهــرا رضائــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 

 1399/09/23مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

دفترچــه تاکســیرانی متعلــق بــه محمدعلــی روشــن ضمیــر فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ1399/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــد  ــه شــماره ملــی 2430593599فرزن ــه همــت علــی  خلیفــه ب ــه شــماره 724 متعلــق ب شناســنامه ب

فرج در تاریخ 1399/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431402819 متعلــق بــه شــیرزاد معصومــی فرزنــد فلامــرز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/13مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2420749383 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420749383 متعلــق بــه 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/11/25 مفق ــواد در تاری ــد محمدج ــهرکی فرزن ــا اســدی ش محمدرض

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــه شــماره موت ــگ مــدل 73 ب ــی رن ــران 73  نیســان اب ــه شــماره 39ل855ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب
ــخ  ــی در تاری ــد فتحعل ــور  فرزن ــه مهــرزاد خــان پ ــق ب 00017607 و شــماره شاســی 00093446متعل

1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 2282625757 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2282625757 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه علــی صنایــع فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2293215989 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 75ل868ایــران 73 و 
کارت ماشــین بــه شــماره 75ل868ایــران 73  پرایــد ســفید رنــگ مــدل 92 متعلــق بــه اســفندیار پاســاد 

فرزنــد قلنــدر در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 353 متعلــق بــه محبوبــه ابراهیمــی فرزنــد ســلیمان بــه شــماره ملــی 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق 2430317672 در تاری

1506
ــود  ــخ 1399/12/10 مفق ــد حســن در تاری ــر فرزن ــر گی ــی کیف ــه مجتب ــق ب ــه دو  متعل ــه پای گواهینام

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره پــلاک 93/145ج71 مــدل 97 شــماره موتــور 8694036 وســند ماشــین 
ــد علــی اصغــر در تاریــخ1399/06/01  مفقــود  ــه محمدعلــی قاســمیان فرزن ــی متعلــق ب وســند کمپان

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت   ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــنامه و گواهینام ــماره 2281466612 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه حســین زارعــی فرزنــد یوســف  در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 6549612403 و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه اصغــر عارفــی فرزنــد صفــر در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ1399/11/01   ــی در تاری ــاس قل ــد عب ــمیرا زارع فرزن ــه س ــق ب ــماره 4176 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2293038491 متعلــق بــه اصغــر نــوروزی چگینــی فرزنــد فــرج الله در تاریــخ 
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک  83م172/63وشــماره موتــور 5959798 متعلــق بــه مســلم محمــودی 
فرزنــد علــی جــان در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2013
ــخ  ــار در تاری ــد غف ــت  فرزن ــب دوس ــدی غری ــه مه ــق ب ــماره 4900118699 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/02/29مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت مجــوز حمــل ســلاح شــکاری 5تیــر دســتکش کالبیرر12شــماره بدنــه kuz4253202 بــه شــماره 
0082753148 متعلــق بــه محمدمهــدی ســتاریان فرزنــد محمــد تقــی در تاریــخ1399/10/03  مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0452043506 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 8700545540 و کارت موتــور 
بــه شــماره تهــران 47 55217 متعلــق بــه محمــد رزقانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1399/12/14 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 30 311 ط 14 متعلــق بــه ســیدمهدی موســوی فرزنــد ایــرج در 
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت امایــش اتبــاع خارجــی بــه شــماره 712681345 متعلــق بــه محمــد خــاوری فرزنــد خدانظــر در 
تاریــخ 1399/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2084

ــخ  ــود در تاری ــد محم ــی زاده فرزن ــم منش ــه مری ــق ب ــماره 0011929456 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1398/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره 0018404571 متعلــق بــه دریــن عفیفــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1399/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432176723 متعلــق بــه میتــرا رســتمی فرزنــد عطــا در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4220412816 متعلــق بــه مهــدی کریمیــان حســین آبــاد فرزنــد عبدالمحمــد  
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0020175345  ــه ش ــی ب ــت  و کارت مل ــان خدم ــه دو  و کارت پای ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
متعلــق بــه علــی نصیــری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2087
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره *** متعلق بــه  میلاد عباســی فرزنــد ذلفعلــی در تاریــخ1399/12/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0062445790 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره *** متعلــق بــه  ملیحــه مهرونــد 
فرزنــد عبدالخالــق در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2110

کارت ملــی بــه شــماره 5040402872 متعلــق بــه پوریــا درخشــان فرزند فرهــاد در تاریــخ1399/10/01  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ترح ــی فرزن ــین نام ــه حس ــق ب ــماره 1620714116 متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/11/20مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0023666889 متعلــق بــه محمدرضــا احســنی پــور اصــل فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ1399/12/06  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبــاس در تاریــخ  ــه هــادی ارژنــگ فرزن ــه شــماره 97399ایــران321 متعلــق ب ــور ب بــرگ ســبز موت
 1396/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماعیل در  ــد اس ــی فرزن ــی قاضیان ــه احســان  کلثوم ــق ب ــماره 2581284188 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران791ق72  ــماره 21ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــران791ق72 و بیم ــماره 21ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــود در تاری ــد محم ــوری فرزن ــر ن ــه جاب ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016350774 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0016350774 متعلــق بــه پریســا 
هوشــمند فرزنــد یوســف در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــان وردی در  ــد ایم ــن فرزن ــل ت ــه ســلامت پی ــق ب ــران 333و21 متعل ــماره 38ای ــه ش ــین ب کارت ماش
تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد محمــد ابراهی ــه حســین  پناهــی فرزن ــق ب ــه شــماره 6660230297 متعل شناســنامه ب
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1638044848 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 24ق127ایــران 21 
و کارت ســوخت بــه شــماره  24ق127ایــران 21 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره  24ق127ایــران 21 
متعلــق بــه یحیــی یوســفی ارســون فرزنــد ســیف الدیــن در تاریــخ 1399/11/19 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 6660309128 و رســید کارت ملــی بــه شــماره 6660309128 و کارت 
عابــر بانــک بــه شــماره 6660309128 متعلــق بــه هــادی ســلطانی فرزنــد جــواد در تاریــخ1399/10/01  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1650838263 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 1650838263 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــق ب ــماره 1650838263 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــران642ج48 و کارت عاب ــماره 30ای ــه ش ــوخت ب س
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ  1399/12/01مفق ــد عیســی در تاری ــدی فرزن محمدصــادق محمــودی بجن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121255532 ، شــماره شناســنامه 597 ، تاریــخ تولــد 
ــخ  ــب در تاری ــد رج ــال فرزن ــرا کم ــه زه ــق ب ــر متعل ــت ، کوث ــک مل ــر بان  1332/10/18و کارت عاب

1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــران  ــره ای ، مــدل 1391 ، شــماره پــلاک 65 س 546 ای ــگ نق ــژو 405 ، رن کارت ماشــین سیســتم پ
ــه  ــق ب ــور 12490295634  متعل 59 ، شــماره شاســی NAAM11CAVCK505355 ، شــماره موت
سیدحســین حســینی فرزنــد سیدحســن شــماره ملــی 2180386044 ، شــماره شناســنامه 184 تاریــخ 

تولــد 1325/05/14 در تاریــخ  1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــد 1374/05/15 متعل ــخ تول ــی 2110577215 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
مقصودلونــژاد فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ 1399/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد1325/01/01   ــخ تول ــنامه 45 ، تاری ــماره شناس ــی 2122015373 ، ش ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
متعلــق بــه ســیدبزرگ  میراحمــدی فرزنــد مرحــوم ســیدمحمد در تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2110218975 ، تاریــخ تولــد 1370/01/06 و کارت عابــر بانــک 
ملــی ، ســپه متعلــق بــه نیمــا ســیه چهــره فرزنــد غــلام در تاریــخ 1398/12/15 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0859448452 ، شــماره شناســنامه 79 ، تاریــخ تولــد 
1399/03/13 متعلــق بــه معصومــه محمدبیکــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه عل ــق ب ــد  1374/04/18متعل ــخ تول ــی 2110573767 ، تاری ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
نژادباقــر فرزنــد یحیــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــه شــماره ملــی 2248645023 و کارت هوشــمند  ــه یــک  ب کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه پای
راننــده بــه شــماره 2428783 بــه شــماره ملــی 2248645023  متعلــق بــه اینجانــب  ســید کاظــم 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/12 مفق ــاس در تاری ــد ســید عب ــان فرزن خاکی

باشد. می 

و کارت خــودرو کامیــون بــه شــماره پــلاک 59 549 ع 69 متعلــق بــه حامــد حســینی نــژاد در تاریــخ 
 1399/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

ــو راد   ــر  مقصودل ــه امی ــق ب ــی 2121626085 متعل ــه شــماره مل ــنامه ب ــی هوشــمند و شناس کارت مل
فرزنــد احمدعلــی  در تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3670795863 متعلــق بــه حســینعلی  نــوری  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1130111733 متعلــق بــه حســین  انصــاری فــر  فرزنــد فضــل الــه  در تاریــخ 

 1399/12/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1140474650 متعلــق بــه محمــود  صفــری فروشــانی  فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/12/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
ــماعیل در  ــد محمداس ــی فرزن ــی ابراهیم ــه محمدتق ــق ب ــماره 4622558726 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1399/06/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره ســندخانه 493958د91 متعلــق بــه معصومــه افشــاری فرزنــد مرادعلــی در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4623109763 متعلــق بــه ســکینه منصــوری فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره  1090440499و شناســنامه بــه شــماره 1412 متعلــق بــه مریــم جمشــیدیان قلعــه 
ســفیدی  فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــد  ــادی فرزن ــف آب ــری نج ــرم منتظ ــه اک ــق ب ــماره 1091256111 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/07 مفق حســنعلی در تاری

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1130169855 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 13ایــران518م79 
متعلــق بــه احســان قربانــی کهریــز ســنگی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1090987102 متعلــق بــه احتــرام عباســی ملــک آبــادی فرزنــد عباســعلی در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره / متعلــق بــه غلامرضــا  ســورانی یانچشــمه فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/10/04  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1210178060 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره / و کارت ســوخت بــه شــماره 
/ متعلــق بــه محمــد حســین کریمــی فرزنــد صفــدر در تاریــخ 1399/12/02 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه دومتعلــق بــه محمــد ســعیدی فرزنــد هیبــت الــه در تاریــخ1399/11/03  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــرد فرزن ــگری ف ــی عس ــه عل ــق ب ــماره 1270056212 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/12/13مفقــود گردی

ــه  ــق ب ــادرات متعل ــک ص ــت و کارت بان ــان خدم ــماره 5110704422 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/10 مفق ــه در تاری ــل ال ــد فض ــور فرزن ــم پ ــا حات غلامرض

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه مریــم زارعــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 541 متعلــق بــه ناصــر کیانــی فلاورجانــی فرزنــد عبــدالله در تاریــخ1399/09/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1270352555 و کارت ماشــین بــه شــماره 114/53م53 متعلــق بــه مازیــار کاوه 
فرزنــد ایــرج در تاریــخ 1399/11/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ماشــین و کارت نظــام  ــه شــماره 557/67ق29 و بیمــه نام ــه ســه  و کارت ماشــین ب ــه پای گواهینام
وظیفــه  متعلــق بــه محمــد رضــا ســیدی فرزنــد علــی یــار در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــخ 1399/11/25 مفقــود گردی ــه در تاری ــرج ال ــد ف ــک نیکــزاد فرزن ــه باب ــق ب ــی  متعل کارت مل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه عرفــان جلیلــی فرزنــد علــی در تاریــخ 1398/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5110498245 متعلــق بــه صدیقــه خســروی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه محمــد رحمانــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5100217944 متعلــق بــه عالــم صفــدری فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/13مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2650105593 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه عبدالــه صادقــی لویــه فرزنــد 
مــراد علــی در تاریــخ 1399/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6229981981 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه جــواد رحمانــی فرزنــد حســن 
در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2504
ــید  ــه فرش ــق ب ــی 1100149988 متعل ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای

مرادی فرزند غلامعلی در تاریخ 1397/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد حســن در  ــور فرزن ــس پ ــه دری ــه عاطف ــق ب ــه شــماره شناســنامه 1810400821 متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0012939056 متعلــق بــه مــژده مهــدی فــر فرزنــد منصــور در تاریــخ 

 1399/11/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه رویــا جاهــی فرزنــد فضــل الله در تاریــخ  کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1199295604 متعلــق ب
 1399/12/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
ــماره 1971974749  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1971974749 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
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متعلــق بــه پــوران فرامــرزی فرزنــد فریبــرز در تاریــخ 1399/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 
ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1787 و کدملــی 1284927989 متعلــق بــه فهیمــه نصراصفهانــی فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ 1399/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد عبدالرســول در  ــی زاده فرزن ــه مهــدی حاجــی عل ــق ب ــه شــماره 1271117711 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 812 و کدملــی 1286655919 متعلــق بــه محبوبــه میرمجربیــان فرزنــد اکبــر در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 2295382831 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 2295382831 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت ســوخت بــه شــماره 39 ب 125 ایــران 67 متعلــق بــه حمیــد محمدنژادکبریــا فرزنــد محســن در 

تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1271108607 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1271108607 متعلــق بــه 
مرجــان ابوطالبــی فرزنــد حجــت الــه در تاریــخ 1399/08/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماعیل در  ــد اس ــی فرزن ــدی مزروع ــه مه ــق ب ــماره 1292103728 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــره فرزن ــک زف ــرب بی ــواد ع ــه محمدج ــق ب ــماره 1273126971 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
مجیــد در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290975701 متعلــق بــه مجیــد عــرب بیــک زفــره فرزنــد عبدالکریم 
در تاریــخم 1399/07/02 فقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1272917193  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272917193 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه ســیدصادق ذکائــی وشــاره فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ 1399/10/02 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 1270358121 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش ــت کارت مل ــید دریاف ــم و رس ــی قدی کارت مل
ــه در تاریــخ 1399/08/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد قــدرت ال داود کریمــی فرزن

مــی باشــد.

ــخ  ــد قاســم در تاری ــه ابراهیــم بهمــن فرزن ــق ب ــه شــماره 1291003096 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1286070651 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1286070651 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1286070651 و کارت ســوخت خــودرو بــه شــماره 54 س 399 ایــران 
ــد  ــه علیرضــا گل شــیرازی فرزن ــق ب ــه شــماره 627/64722 متعل 13 و کارت ســوخت موتورســیکلت ب

حســن در تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد صفرعل ــی فرزن ــن عباس ــه محس ــق ب ــماره 1283015706 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1399/11/13 مفقــود گردی

ــمی  ــر قاس ــه امی ــق ب ــماره 1292654971 متعل ــه ش ــی ب ــماره 12642 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
تودشــکی فرزنــد همــت در تاریــخ 1399/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــول در  ــد عبدالرس ــی فرزن ــف گوجان ــه یوس ــق ب ــماره 4670008625 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1399/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1092017364 متعلــق بــه فتــح الــه اســتادعلی فرزنــد ســیف الــه در 
تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ســندوبرگ ســبز خــودرو  و ســند کمپانــی وبیمــه نامــه وکارت ماشــین   وکارت گارانتــی ماشــین ســواری 
ســمند ســفید ال ایکــس دوگانــه ســوز مــدل ســال 1399بــه شــماره پــلاک  67ایــران 254ق34 وبــه 
شــماره شاســی NAACJ1JE3LF664555وبــه شــماره موتــور 147H0529246 متعلــق بــه هاجــر 
داروئــی حبیــب آبــادی فرزنــد حســن )و قولنامــه ووکالــت فــروش ماشــین بــا مشــخصات بــالا  متعلــق 
بــه علــی امینــی بــه شــماره ملــی 1092069488فرزنــد یدالــه( در تاریــخ 1399/12/13 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــز ال52/1924   ــاری بن ــون _ب ــودرو کامی ــوخت   خ ــین  وکارت س ــه ماش ــه نام ــین  و بیم کارت ماش
مــدل ســال 1979 رنــگ پرتقالــی _روغنــی بــه شــماره پــلاک 43ایــران 858ع95 وبــه شــماره شاســی 
ــماره  ــه ش ــمندخودرو ب ــور 35598300198957  و کارت هوش ــماره موت ــه ش 34631110547887وب
4250947  و گواهینامــه پایــه ســه )بــه شــماره  ملــی1272538109  (متعلــق بــه محمــد نصراصفهانــی 

فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/12/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292704489 و گواهینامــه پایــه ســه  و  کارت فنــی حرفــه ای  طراحــی لبــاس 
متعلــق بــه فاطمــه کمالــی قهــه فرزنــد مصطفــی  در تاریــخ 1399/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1292886617 متعلــق بــه صــادق  نصیــری دره گلــه گــردی فرزنــد همــت  در 
تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو )بــه شــماره ملــی 1285955382 (متعلــق بــه حســین  نیــک نفــس فرزنــد عبــاس 
در تاریــخ 1398/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد لطفعل ــور فرزن ــرم پ ــژن  ک ــه بی ــق ب ــماره 1990293514 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1971817279 متعلــق بــه محمــد جمشــیدی  بابرصــاد فرزنــد ســلطان محمــد  
در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273533615 متعلــق بــه پرینــاز  معینــی فرزند حمیــد در تاریــخ1399/12/09  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــه  ــق ب ــي متعل ــن اجتماع ــماره تامی ــه ش ــه ب ــه بیم ــماره 5550122642 و دفترچ ــه ش ــی ب کارت مل
اردشــیر بهــزادي فرزنــد امیــدوار در تاریــخ 1399/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی 

باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5550237611 و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــي  متعلــق بــه زیبــا 
بارانــي شــیخ ربــاط فرزنــد نظرعلــي در تاریــخ 1399/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه در  ــد رحمــت ال ــه حســین قاســمی دشــتچی فرزن ــق ب ــه شــماره 1111962669 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
کارت ملــی بــه شــماره 2371716804 متعلــق بــه لطفعلــی ایــزدی فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 

1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280543281 متعلــق به حســن  خــاش فرزند محمــود در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0310728861 متعلــق بــه امیــر حســین عــرب شــیبانی فرزنــد خســرو در تاریــخ 
1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2281208443 متعلــق بــه پریــا دهقــان  فرزنــد حســین در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1818053969 متعلــق بــه شــهناز ناظــری گهــکان فرزنــد علــی یــار در تاریــخ 
 1399/11/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2291618334 متعلــق بــه فــرزاد طاهــری فرزنــد میــرزا اقــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/07/01 مفق

شناســنامه بــه شــماره 2298833761 متعلــق بــه محمدرضــا نیــک بخــت  نژادشــیرازی فرزنــد حمــزه 
در تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283060478 متعلــق بــه علــی ذهابــی فرزنــد فــرزاد در تاریــخ1399/02/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280651815 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه محمــد هــادی شــهبازی 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1397/03/20 مفق ــن  در تاری ــد عبدالحس ــی  فرزن بهلول

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2280414511 و کارت ملــی بــه شــماره 2280414511 و گواهینامــه پایــه ســه 
و کارت شناســایی ســازمانی  خبــر نــگاری و کارت ســوخت بــه شــماره 33ج244 ایــران 93 متعلــق بــه 
ســید علیرضــا صفــوی فرزنــد ســید عبــاس در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3520942062 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه هــادی رود حلــه پــور فرزنــد 
ماندنــی در تاریــخ 1399/12/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــد محم ــی فرزن ــه فیل ــه صدیق ــق ب ــماره 2297254954 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2296627811 متعلــق بــه مریــم کــرم نیــا فرزنــد نــواز در تاریــخ1399/12/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280160366 متعلــق بــه عاطفــه زارعــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/12/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وشناســنامه وگواهینامــه پایــه 2 و معافیــت و  بــرگ ســبز ســند ماشــین بیمــه 
ایــران 63بــه ش ش پــلاک 28ه154  پــارس tu5مــدل 96بــه شــماره  وکارت ســوخت  نامــه 

ــه ش ش  ــدر ب ــدر حی ــام پ ــی نژادن ــداداد رضوان naan11fe3hh996797وش م 181b0017626خ
ــد ــاقط میباش ــار س ــه اعتب ــود واز درج ــخ1399/11/11 مفق ــی 2510807684 درتاری ــد مل 540 وک
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ــخ  ــد علیرضــا در تاری ــه  گل محمــدی  فرزن ــه عاطف ــق ب ــه شــماره 0924222591 متعل ــی ب کارت مل
 1399/08/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمــود در  ــزی فرزن ــه جــواد قناوی ــق ب ــی 0938687840 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1398/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــه شــماره ملــی 5730014864 و کارت خــودرو پرایــد مــدل 1382ب کارت پایــان خدمــت ب
پــلاک 26ه74/994 متعلــق بــه علــی  عابــدی  فرزنــد براتعلــی وگواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه ســکینه 

باریــا فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــاد فرزن ــون آب ــی باغ ــین خلیل ــه محمدحس ــق ب ــی 0935376062 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
قاســم در تاریــخ 1399/12/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــرگ ســبز و ســند و وکالــت هــای کاری و قولنامــه و کارت ســوخت خــودرو نیســان مــدل1386 ب ب
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/09/26 مفق ــور  در تاری ــه غی ــه مرضی ــق ب ــلاک 36و42/845 متعل شــماره پ

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945724098 متعلــق بــه زینــب  حســن زاده فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر  در  ــی اصغ ــد عل ــی  فرزن ــی  یزدان ــه امیرعل ــق ب ــی 0720518156 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســمانه  پیشــقدم  فرزنــد حســین در تاریــخ  ــه شــماره ملــی 0910175470 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0919607731 متعلــق بــه عصمــت برومنــد نوقانــی فرزنــد باقــر  
در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0925787515 متعلــق بــه فاطمــه  کــروژده  فرزنــد مهــدی  
در تاریــخ  1399/11/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0924963344 متعلــق بــه جــواد  صبوحــی بیــرک 
علیــا فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ 1399/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0922645299 متعلــق بــه حســین  صنعتــی یکتــا  فرزنــد غلامعبــاس  در تاریــخ 
1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0935234373 و کارت  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه دو وکارت پای ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
خــودرو وکارت ســوخت وبیمــه نامــه خــودرو تیبــا بــه شــماره پــلاک 327/36ه29 متعلــق بــه حســین 
حســینی رضائــی نقنــدر  فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/12/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0701662409 متعلــق بــه محمــود موســوی بایگــی  فرزنــد ســیدباقر  در 
تاریــخ 1399/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــلاک 18ج36/488 متعل ــماره پ ــه ش ــدل1389 ب ــفید م ــودرو ال90 س ــی خ ــه فن کارت ومعاین
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــین در تاری ــد محمدحس ــزاد  فرزن ــد  پری محم

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــواد در تاری ــد ج ــی  فرزن ــرا  رحمان ــه زه ــق ب ــی 0923317678 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1398/10/12مفق

ــخ  ــان  در تاری ــد عزیزخ ــی  فرزن ــرا  کریم ــه زه ــق ب ــماره 0759824800 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0935319395 متعلــق بــه اشــرف  حافظــی مقــدس  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ایمــان   ــق ب ــی 0926219189 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــه پای ــی و گواهینام شناســنامه و کارت مل
میــری فرزنــد غــلام رضــا  در تاریــخ 1399/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 20070 و کارت ملــی بــه شــماره 0946458650 متعلــق بــه ریحانــه  مرتضایــی  
فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 1399/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ئــو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0932016618 متعلــق بــه محمدعلــی  حســین زاده  
فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2701

کارت ملــی بــه شــماره 1520251300 متعلــق بــه محســن دوبخشــی زاده فرزنــد  غلامحســین در تاریــخ 
 1399/11/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره شاســی:NAAA36AA8AG210052,موتور:11488114299 و کارت 
ــخ  ــبحان در تاری ــد س ــی فرزن ــلم کاظم ــه مس ــق ب ــران  969/25د21 متعل ــماره ای ــه ش ــوخت ب س

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/10/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1530239524 متعلــق بــه داود قمــری فرزنــد عیــن الــه در تاریــخ1398/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 0071723201 متعلــق بــه فرهــاد بختیــاری فرزند غفــور در تاریــخ1399/11/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــش فرزن ــه پیرای ــه صدیق ــق ب ــماره 2219157261 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/12/09مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2807
کارت ملــی بــه شــماره 5829559285 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه مهــری یونســی 

فرزند یونس در تاریخ 1399/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــب  ــه زین ــق ب ــماره * متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2150062097 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ1399/11/28  مفق ــد اســکندر در تاری ــی کوچکســرائی فرزن امین

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162241811 متعلــق بــه علــی محمــود زاده حاجیکلائــی فرزنــد مشــهدی بــرار 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــی صنم ــی بخش ــه عل ــق ب ــماره 2150157365 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/12/01مفقــود گردی

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2150232618 متعلــق بــه کامبیــز محمــدی بشــلی 
فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2162360683 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 
ــده و از  ــخ 1399/08/01 مفقــود گردی ــی در تاری ــد غلامعل ــه رامیــن محمــدی بشــلی فرزن ــق ب * متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد رمض ــی فرزن ــی افراپل ــذرا بابای ــه ع ــق ب ــماره 2162450161 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/11/15مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2259346537 متعلــق بــه زهــرا علــی پــور ورمزآبــادی فرزنــد محمدمهــدی در 
تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــاکری لین ــان ش ــه پیم ــق ب ــماره 2150054728 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 2250100721 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره * و گواهینامــه پایــه ســه بــه 
شــماره * متعلــق بــه محمــد جوانمــرد فرزنــد نعمــت الله در تاریــخ 1399/11/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020329520 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره * متعلــق بــه پارســا داوری 
فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161077716 متعلــق بــه فرهــاد  بــراری پاییــن لمــوک فرزنــد علــی جــان در 
تاریــخ 1399/11/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2161775510 متعلــق بــه ســامان شــریفی فرزنــد محمــد اســماعیل در تاریــخ 
1399/11/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4282149035 متعلــق بــه رضــا اســمعیلیان فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/03مفق

2901
شناســنامه بــه شــماره 2581331232 متعلــق بــه ســیده مهســا حجــازی فرزنــد سیدمحســن در تاریــخ 

 1399/12/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره82 / 81ط849   ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــه نام ــماره 849ط81 / 82 وبیم ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/12/12 مفق ــی در تاری ــد عل ــزاده فرزن ــد علی ــه وحی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4132171108 و کارت موتــور بهبــه شــماره پلاک62413ایــران539و 
ــور  ــه موت ــه نام ــی8009400و vIn18478476بیم ــماره شاس ــماره موتور2947377وش ــماره و ش ش
ــه  ــق ب ــماره 4132171108 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 4132171108 و کارت پای ــه ش ــیکلت ب س
محمــد گــودرزی فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1399/11/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــماره 0042396263 وکارت  ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 0042396263 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــدا...  ــه احم ــق ب ــماره 2225200371900 متعل ــه ش ــا ب ــتگی ناج ــایی بازنشس ــوخت و کارت شناس س
دادلالونــی فرزنــد کریــم در تاریــخ 1399/11/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1520040547 متعلــق بــه مریــم تبریــزی فرزنــد حیــدرب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــخ  ــا در تاری ــد علیرض ــی فرزن ــی احمدپناه ــه مرتض ــق ب ــماره 0012994502 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/06/05مفقــود گردی

ــخ  ــد در تاری ــد حمی ــی فرزن ــدری داین ــه حی ــه هدی ــق ب ــماره 0520562992 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/10/25مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0013714457 متعلــق به احســان کریمــی فرزند بهــروز در تاریــخ1396/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 33 / 34ع393 متعل ــه ش ــوخت ب ــماره 393ع34 /33 و کارت س ــه ش ــین ب کارت ماش
علــی اکبــر امیدفــر فرزنــد کوثــر در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0023339071 متعلــق بــه حســین خواجــه صالحانــی فرزنــد محســن در تاریــخ 
 1399/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاد  ــه می ــق ب ــماره 0020729170 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0020729170 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
زراعتــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0017446899 متعلــق بــه حامــد داســتان پورحســین آبــادی فرزنــد حمیدرضــا 
در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0084452722 متعلــق بــه وحیــد نــادری فرزنــد محمــد در تاریــخ1399/11/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066692334 متعلــق بــه زهــرا بقــال آرانــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5649919143 متعلــق بــه خانــم مریــم میربیگــی دســتجردی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052557103 و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک169/99  
 48 جو کارت ســوخت متعلــق بــه آقــای محمدرضــا مرتضــوی راد فرزنــد عبــاس در تاریــخ1399/12/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 4171861845  ــه ش ــی ب ــماره 2832 و کارت مل ــه ش ــنامه ب ــت و شناس ــار وراث ــه ی انحص برگ
ــده و از درجــه  ــد محمــد در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردی ــم طیبــه قاســمی فرزن ــه خان متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0055963031 و شناســنامه بــه شــماره 245 متعلــق بــه آقــای محمدحســن 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/12/10 مفق ــم در تاری ــد محمدابراهی ــی فرزن قائب

مــی باشــد.

ــی  ــم ســارینا قائب ــه خان ــق ب ــه شــماره 0025313037 متعل ــت و شناســنامه ب ــه ی  انحصــار وراث برگ
فرزنــد محمدحســن در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ی 14141و کارت ملــی بــه شــماره 0076015505 و کارت ماشــین بــه شــماره 
ــای  ــه آق ــق ب ــوخت متعل ــه ی دو و کارت س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــلاک 246ج73 و کارت پای پ
حســن روســتایی فرزنــد رحــم خــدا در تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــد حســین در  ــی فرزن ــی کچومثقال ــد منتهائ ــه محم ــق ب ــماره 0013085417 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0039282686 متعلــق بــه حســن صفویــان فرزنــد جــوادب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/01 مفق

ــخ  ــدا... در تاری ــد اس ــژاد فرزن ــروزی ن ــه فی ــه فرزان ــق ب ــماره 0076505219 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/06/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017012473 متعلــق بــه امیــن خمســه فرزنــد عبدعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

ــو  ــاک سرشــت قوجــه بگل ــر پ ــه امی ــق ب ــه شــماره 0082423369 وکارت ســوخت متعل ــی ب کارت مل
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فرزنــد علــی محمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1239159201 متعلــق بــه عبــاس حبیــب الهــی بــرزی فرزنــد حبیــب الــه در 
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت نظــام پزشــکی وکارت ملــی بــه شــماره 2790603464 متعلــق بــه علــی کریمــی فرزنــد عابدیــن 
در تاریــخ 1399/11/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ 1399/11/01  ــژاد در تاری ــادی ن ــه زیدآب ــه محبوب ــق ب ــه شــماره 0075521733 متعل ــی ب کارت مل
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1360165304 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1360165304 متعلــق بــه 
محمدتقــی اوجاقــی فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــخ1399/01/01   ــد محمــد در تاری ــژاد فرزن ــره صــادق ن ــه نی ــق ب ــه شــماره 36259 متعل شناســنامه ب
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد سیداســماعیل در  ــادات موســوی فرزن ــم س ــه مری ــق ب ــه شــماره 0023120142 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035725915 متعلــق بــه مصطفــی پاکروکهریــزی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 
1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1741388546 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1741388546 و کارت 
ــخ  ــعلی در تاری ــد عباس ــن فرزن ــعید آذرکه ــه س ــق ب ــماره 1741388546 متعل ــه ش ــت ب ــان خدم پای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 3920368517 متعلــق بــه مهــرداد زارع فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/09مفق

ــخ  ــی در تاری ــد رجبعل ــی فرزن ــده جان ــم توزن ــه مری ــق ب ــماره 1063118360 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1399/12/07 مفقــود گردی

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــن فرزن ــانارنج ب ــه پاش ــه رقی ــق ب ــماره 2200218941 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0010183329 و شناســنامه بــه شــماره 0010183329 و کارت پایــان خدمــت 
ــه  ــوخت ب ــماره 0010183329 و کارت س ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0010183329 و گواهینام ــه ش ب
ــخ1399/12/01   ــاد در تاری ــد فره ــادی فرزن ــغ آب ــین صم ــه امیرحس ــق ب ــماره 134/23245 متعل ش

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072938242 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0072938242 و کارت پایــان 
ــیرانی  ــه تاکس ــمندراننده و کارنام ــوخت و کارت هوش ــماره 0072938242 و کارت س ــه ش ــت ب خدم
ــد  ــدی نســب فرزن ــه رســول محم ــق ب ــماره 22 / 33ت236 متعل ــه ش ــه و کارت ماشــین ب ــه نام وبیم

رمضــان در تاریــخ 1399/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــمی فرزن ــا هاش ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0073284963 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/04/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0011320559 متعلــق بــه نــگار پورصالــح فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

ــق  ــماره 2080324128 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2080324128 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه میــلاد عــرب صاحبــی فرزنــد نورعلــی در تاریــخ 1399/12/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره 241688 ه /18 متعلــق بــه علــی ملائــی فرزنــد هدایــت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/25مفق

اســناد مالکیــت بــه شــماره 241688 ه/18 متعلــق بــه ریاض ملائــی فرزند علــی در تاریــخ1399/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

اســناد مالکیــت بــه شــماره 241688 ه/18 متعلــق بــه علــی ملائــی فرزنــد هدایــت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/25مفق

بیمــه ی ماشــین و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 85ن1398/16  و عابــر بانــک و شناســنامه 
ــخ  ــار در تاری ــی ی ــد عل ــاب فرزن ــوری خش ــد منص ــای محم ــه آق ــق ب ــماره 4240116651متعل ــه ش ب

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/01مفق

اســناد مالکیــت بــه شــماره 241688 ه/18 متعلــق بــه ریاض ملائــی فرزند علــی در تاریــخ1399/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0849330602 متعلــق بــه آقــای غــلام حســن قلندرآبــادی فرزنــد علــی اکبــر 
در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1062921585 متعلــق بــه محمدمهــدی کوهســتانی فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 
 1399/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــاب فرزن ــادق کامی ــه ص ــق ب ــماره 0072390948 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/09مفق
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ــادی   ــب آب ــش حبی ــد  نوربخ ــه محم ــق ب ــه متعل ــماره 0023268484  و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فرزند بهرام  در تاریخ 1398/12/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0047483741 متعلــق بــه بهــرام  نوربخــش حبیــب آبــادی  فرزنــد حســین  در 
تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــا  موهبت ــه غلامرض ــق ب ــماره 3875412664 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/11/01 مفق

ــخ  ــا  در تاری ــی پاش ــد عل ــرادی  فرزن ــد  م ــه احم ــق ب ــماره 5349814796 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/14مفق

ــخ  ــد عبــاس  در تاری ــه امیرحســین  نصیــری  فرزن ــق ب ــی  0017862728 متعل ــه کدمل شناســنامه  ب
 1399/11/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت وســیله نقلیــه  بــه شــماره پــلاک 48673 ایــران 143  و پــلاک وســیله نقلیــه و کارت ســوخت و 
کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره ملــی  0055469507 متعلــق بــه فرهــاد  نــوروزی  فرزنــد ســعداله 

در تاریــخ 1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه وکارت ســوخت بــه شــماره ملــی   f100674973  متعلــق بــه علــی  قریشــی فرزنــد داوود 
در تاریــخ  1399/11/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
کارت وســیله نقلیــه بــه شــماره ملــی 0053764056  و کارت بیمــه متعلق بــه نســرین  برزگرمحمدبیگی  

فرزنــد صمــد  در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی  فرزن ــجاد  باغان ــه س ــق ب ــی     0073662445 متعل ــه کدمل ــماره  11362ب ــه   ش ــنامه ب شناس
جعفــر در تاریــخ 1399/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0065317874 متعلــق بــه رویــا  قصــدی  فرزنــد بایرامعلــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020510861 متعلــق بــه عبــاس نــوروزی شــلکبانانی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 
1399/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019431643 و گواهینامــه  متعلــق بــه پوریــا پاشــائی فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1399/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0062826441  و کارت شناســایی  نیــروگاه بعثــت متعلــق بــه مهــدی  پاکــزاد  
فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 1399/12/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0077616219 متعلــق بــه عبــدالله  نعمتــی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/12/05مفق

ــران 461 ق 88  ــلاک 77ای ــماره پ ــه ش ــوخت  ب ــماره 0053828194  و کارت س ــه ش ــی ب کارت مل
ــود  ــخ 1399/11/01 مفق ــا  در تاری ــد رض ــدم  فرزن ــان زاده مق ــن  طح ــه محس ــق ب ــک  متعل و عابربان

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. گردی

کارت نظــام وظیفــه و گواهینامــه بــه شــماره ملــی  0017739934 متعلــق بــه میــلاد نظــری مراشــی 
فرزنــد صمــد  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه کدملــی  0021968128 متعلــق بــه فاطمــه شــعاع فرزند کریــم  در تاریــخ1399/12/12  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

موتــور   شــماره  بــه     79893 134ایــران  پــلاک  شــماره  بــه  موتورســیکلت  کمپانــی  برگــه 
024N2300023 و شــماره شاســی  N23FDBDDFH1J0005   به شــماره ملی 0079427944   
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/12/13 مفق ــا در تاری ــد غلامرض ــیرمحمد زاد فرزن ــلاد  ش ــه می ــق ب متعل

ــی باشــد. ــار ســاقط م درجــه اعتب

گواهینامــه  بــه شــماره 9381422154 بــه کدملــی  2971866297 متعلــق بــه علــی  مشــکینی  فرزنــد 
بهیــار در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1249826985 متعلــق بــه حســین  ابراهیمــی راد  فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ 
1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045363722  و شناســنامه متعلــق بــه شــهناز  نهاونــدی اخــری  فرزنــد روح الــه  
در تاریــخ 1399/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــه کدمل ــه خــودرو  ب ــه نام ــلاک 494 ج 57  و بیم ــه شــماره پ ــه ب ــه و کارت وســیله نقلی گواهینام
4591156771  متعلــق بــه حســین  خلــج  فرزنــد صفرعلــی  در تاریــخ 1399/08/29 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1670883493 متعلــق بــه محمدعلــی غفــاری فرزنــد علــی محمــد  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــروز  در تاری ــد فی ــی  فرزن ــن الله ــم  عی ــه ابراهی ــق ب ــماره 0077462351 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/01/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملی و کارت شناســایی تاکســیرانی و گواهینامه و کارت ســوخت به شــماره پلاک33ایران255ت53 
بــه شــماره 0047508612 متعلــق بــه امیرهوشــنگ  معصومیــان عراقــی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 

 1399/11/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاد فرزنــد کمــال  در  کارت ملــی بــه شــماره 0081429002 متعلــق بــه ســودابه هاشــم زاده حفــظ آب
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و کارت موتــور بــه شــماره 4270970650 متعلــق بــه منوچهــر 
شــعبانی فرزنــد مظفــر در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0072238402 متعلــق بــه میثــم کرمــی فرزنــد ولــی 
در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0013921746 متعلــق بــه ثریــا اصغــری قــره لــو فرزنــد زاهــد در 
تاریــخ 1399/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011369493 متعلــق بــه ســعید جعفرپــور فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/06/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5599249476 متعلــق بــه زهــرا صالحــی علیائــی فرزنــد نعمــت الله  در تاریــخ 
 1399/09/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3720777308 متعلــق بــه پــدرام  داســار  فرزنــد فایــق  در تاریــخ1399/10/27  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014910713 متعلــق بــه بهنــام  جعفرنــژاد صیقلانــی  فرزنــد بهــروز  در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0060950382 متعلــق بــه مهنــاز  قربانــی زواره  فرزنــد عبدالجــواد  در تاریــخ 
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــخاوت  در تاری ــد س ــی فرزن ــوض اوردیخان ــه عی ــق ب ــماره 0036765538 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/10/13مفقــود گردی

ــدالله  در  ــد اس ــاء فرزن ــاز رهنم ــه بهن ــق ب ــماره 0010731131 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــی و عاب کارت مل
تاریــخ1399/12/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــه شــماره  پــلاک 20ایــران424ی62  بــه شــماره  ماشــین  کارت  و  گواهینامــه  و  ملــی  کارت 
2249407029 متعلــق بــه محمــود صابــری فرزنــد ســلیمان  در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س و از درجــه اعتب

2903
ــم  در  ــد ابوالقاس ــی فرزن ــته رمضان ــه فرش ــق ب ــماره 1060331357 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/08/01 مفق تاری

شناســنامه وکارت ملــی هوشــمند ویــک ورق چــک بانــی وکارت هــای بانکی  بــه شــماره 6370078190 
متعلــق بــه آرمــان کلیکانلــوی قزلبــاش فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0480493774 متعلــق بــه فــرخ بهرامــی فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 
 1399/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  کارت ســوخت وبیمــه نامــه بــه شــماره 24د252ایــران40 متعلق بــه محمدصادق باغشــاهی 
فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1399/11/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4060362492  ــه و کارت بانکــی ب ــه و کارت ورود وزارتخان ــی هوشــمند و گواهینام کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1399/12/12مفق ــدار در تاری ــد نام ــرادی فرزن ــن م ــه امی ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت طلائــی و بیمــه گاز اشــک آور و شــوکر بــه شــماره 0011620358 کارت ماشــین و کارت ســوخت 
ــخ  ــرالله در تاری ــد امی ــه محمــد نیکــوی فرزن ــق ب ــران 20 متعل ــه شــماره 567 ه 23 ای ــه ب و بیمــه نام

 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــا کرم ــه مهس ــق ب ــماره 0011575123 متعل ــه ش ــی ب ــمند و کارت بانک ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/01 مفق محمدرضــا در تاری

ــد مجتبــی در تاریــخ  ــه بهــرام باقــری فرزن ــه شــماره 0047802413 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 2130255434 متعلــق بــه مــژده مناقبــی فرزنــد ولــی 
الــه در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0024492205 متعلــق بــه فاطمــه ملکــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1398/11/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین و کارت ســوخت و معاینــه فنــی و بیمــه شــخص ثالــث بــه شــماره 654 ط 35 ایــران 
55 متعلــق بــه مجتبــی ســلیمی فرزنــد محمدرضــا و گواهینامــه بــه شــماره 0011260343 متعلــق 
بــه مینــا ســلیمی فرزنــد مجتبــی در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــه شــماره 17ط898ایــران77  وگواهینامــه وپایــان خدمــت وکارت ملــی  کارت ماشــین وبیمــه نامــه  ب
هوشــمند ودفترچــه بیمــه بــه شــماره ملــی 0535072309 متعلــق بــه محمــد رونقــی فرزنــد فرهــاد در 

تاریــخ 1399/12/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه دو ب ــه پای ــران55 و گواهینام ــه شــماره 88ق947ای ــه وکارت ســوخت  ب کارت ماشــین وبیمــه نام
شــماره 0050212133 متعلــق بــه غلامحســین ابراهیمــی یــزدی فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/11/25  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند  وگواهینامــه پایه2بــه شــماره 2649700912 متعلــق بــه گلــی گربــه بــر فرزنــد 
ربیــع در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وگواهینامــه پایــه2 بــه شــماره 0012380180 متعلــق بــه نیمــا بهــروش فرزنــد 
محمــد در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد فرامــرز در تاری ــه زهــرا اســدیان فرزن ــق ب ــه شــماره 0020357842 متعل کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0072596376 و کارت ماشــین وبیمــه نامــه ومعاینــه فنــی وکارت ســوخت  بــه 
شــماره 43ن979ایــران44 متعلــق بــه زهــرا عزیــزی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 1399/12/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 31ط544ایــران55 متعلــق بــه محســن صدیقــی زاده فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند وکارت بانکــی  بــه شــماره 0024216471 متعلــق بــه سیدمســعود تبارکــی زاده 
فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2904
کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه رقیــه کریمــی ترکمانــی فرزنــد التفاتعلــی بــه شــماره ملــی 

5459831849 در تاریخ 1399/12/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0066947162 متعلــق بــه مریــم ســعیدی فرزنــد قنبرعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/10مفق

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه محبوبــه زالــی قهــی فرزنــد غفــار بــه شــماره ملــی 0066492939 در 
تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد مهــراب  ــه علــی رضــا عربــی فرزن کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و گذرنامــه متعلــق ب
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/05/01 مفق ــی 4040219074 در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2970727579 و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 77_514ه72 متعلــق بــه عباس 
رحیمــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  ــاد ب ــد قب ــری فرزن ــه بهــزاد صاب ــق ب ــه شــماره 9405007577 متعل ــه ســه ب گواهینامــه پای
ملــی 2972268083 در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــی ب ــد عل ــادی فرزن ــت آب ــی هم ــدی یزدان ــه مه ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق 0075683113 در تاری

ــه  ــد عبدالرضــا ب ــه عمــاد گــودرزی فرزن گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق ب
ــاقط  ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/09 مفق ــی 5579971508 در تاری شــماره مل

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 20_156ق56 متعلــق بــه علــی محمــود کنــزق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ  1399/10/27مفق ــی 0440141192 در تاری ــماره مل ــه ش ــر ب ــد امی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 385 و کارت ملــی بــه شــماره 3932674375 متعلــق بــه محمــد ســایوند فرزنــد 
علــی اکبــر در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0060021454 متعلــق بــه حســین یگانــه فرزنــد محدصالــح در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/12/12 مفق

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــین خرم ــه محمدحس ــق ب ــماره 0311782531 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

ــخ  ــین در تاری ــد عبدالحس ــی فرزن ــعید بیات ــه س ــق ب ــماره 0012607479 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/02/01مفق

ــی  ــه شــماره مل ــد محمدرســول ب ــان فرزن ــواد خوب ــه محمدف ــق ب ــی و کارت دانشــجویی متعل کارت مل
0023539577 در تاریــخ 1399/12/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــه ش ــه و کارت ســوخت ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای ــنامه و کارت مل شناس
ــی 2281418391 در  ــه شــماره مل ــد ناصــر ب ــه ســعید اســتقلال فرزن ــق ب ــلاک 93_967د41 متعل پ

تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــت  ــه شــماره ثب ــک 1741 ب ــه شــماره مل ــت ب ــه شــماره 5069460862 و اســناد مالکی ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــزاده اصــل در تاری ــه رجــب غلام ــق ب 221 متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــل ب ــد ابوالفض ــوروزی فرزن ــا ن ــه رض ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/10 مفق 4360550367 در تاری

2909
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره NAZP140BK0538137 متعلــق بــه  رضــا محمــدی ســانیانی فرزنــد 

علی در تاریخ 1399/11/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0310563151 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه پوریــا قربانــی فرزنــد 
ولــی الله در تاریــخ 1399/11/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAS821100H1124676 کارت ملــی بــه شــماره 0310144647 و گواهینامه پایه دو و کارت ماشــین
ــه  ــه نام ــه شــماره 0310144647 و بیم و کارت ســوخت38ایران188 و 12 و کارت نظــام مهندســی ب
ــده و از  ــخ 1399/12/04 مفقــود گردی ــی در تاری ــد عل ــان فرزن ــی اکبــر مظفری ــه عل ــق ب ماشــین  متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4011

ــد  ــه اســدی تیژتیــژ فرزن ــه نعمــت ال ــق ب ــه شــماره ملــی 3821470951 متعل ــان خدمــت ب کارت پای
محمود در تاریخ 1399/11/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3732933921 متعلــق بــه مســعود نظرپــور فرزنــد محمدغفــور 
در تاریــخ 1399/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ســند ماشــین و ســند کمپانــی بــه شــماره موتــور11283009520و شــماره شاســی83405347 متعلــق بــه 
علــی کامرانــی فرزنــد شــکراله در تاریــخ 1393/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــور11283088512 وشــماره پــلاک 86ج  ــه شــماره شاســی83459660 وشــماره موت ــی ب ســند کمپان
ــود  ــخ 1398/11/11 مفق ــم در تاری ــد محمدکری ــی فرزن ــه زارع ــب ال ــه حبی ــق ب ــران51 متعل 274ای

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5111
ــود  ــخ 1399/10/01 مفق ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــد صفای ــه احم ــق ب ــماره 2 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022561471 متعلــق بــه شــایان پایــگاه فرزند مرتضــی در تاریــخ 1398/12/16 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــر ال ــد ام ــا علمــداری فرزن ــاز کی ــه مهرن ــق ب ــه شــماره 2062068328 متعل ــی ب کارت مل
 1399/12/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602

کارت ملــی بــه شــماره 4072585033 متعلــق بــه ثریــا زینــی ونــد فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

7001
کارت ملــی بــه شــماره 4071002344 متعلــق بــه علــی بهــزاد فرزنــد شــیرولی در تاریــخ1399/10/25  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/12/17

شماره : 1042

 سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت
رئیس کل بانک مرکزی گفت: در پایان هفته گذشته با اقداماتی که بانک مرکزی 
در مدیریت بین بانکی خصوصا استفاده از عملیات ریپو انجام داد، میانگین نرخ سود 

بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت. 
عبدالناصر همتی در یادداشــتی نوشت: نتایج مقدماتی محاسبات آماری بانک 
مرکزی نشان می دهد رشد سه ماهه سوم تولید کارگاه های بزرگ صنعتی حدود 
۷/۱۰ درصد و رشد ۹ ماهه آن حدود ۸ درصد بوده است که این گزارش از تداوم 

رشد بخش حقیقی اقتصاد حکایت می کند.  
وی افزود: در پایان بهمن ماه رشد ۱۲ ماهه پول ۵۶.۹ درصد و رشد ۱۲ ماهه 
شبه پول ۳۵.۳ درصد شد. رشد ۱۲ ماهه پول در مهرماه نیز ۸۸.۶ درصد و در دی 
ماه ۶۳.۸ درصد بود. رشد ۱۲ ماهه شبه پول در مهر ماه ۲۸.۱ درصد و در دی ماه  
۳۴.۳ درصد بود. روند این دو متغیر پولی حاکی از کاهش سیالیت پول متأثر از کاهش 
انتظارات تورمی است.  همتی ادامه داد : با توجه به کاهش انتظارات تورمی )که یکی 
از نشانه های آن، کاهش نرخ معاملات حواله های ارزی صادر کنندگان عمده به کانال 
۲۲ هزار تومان به ازای هر دلار در پایان هفته گذشته در سامانه نیما است( و عدم 
ضرورت افزایش نرخ سود، برنامه بانک مرکزی برمبنای قرار دادن نرخ سود حول 
میانگین دالان نرخ سود است.   طبق گفته وی، در پایان هفته گذشته با اقداماتی 
که بانک مرکزی در مدیریت بین بانکی خصوصا استفاده از عملیات ریپو انجام داد، 
میانگین نرخ سود بین بانکی به ۱۹.۷ درصد کاهش یافت. بانک مرکزی برای پرهیز 
از افزایش نرخ سود به دنبال اجرا و نظارت بر محدودیت رشد ترازنامه بانک ها است.

 چرا میوه گران شد؟
رییس اتحادیه ملی محصولات کشــاورزی در خصوص افزایش قیمت میوه و 
نقش صادرات در گرانی میوه توضیحاتی ارائه داد.  ســید رضا نورانی در پاســخ به 
اینکه آیا صادرات علت گرانی برخی از میوه ها در بازار است، اظهار کرد: صادرات 
نقشی در گرانی میوه ها ندارد، زیرا وقتی میوه گران باشد مقرون به صرفه نیست 
که صادرات انجام شــود. از طرفی تنها برخی از میوه ها از جمله پرتقال، ســیب و 
کیوی صادر می شــود و گلابی که اخیرا گفته می شود قیمت آن بالا رفته حتی 

یک کیلو هم صادرات ندارد.
وی ادامه داد: در دی و بهمن  مقداری صادرات پرتقال داشتیم ولی به دلیل اینکه 
پرتقال مصری قیمت پایین تری دارد، شیرین تر از پرتقال های ما است و سایز بندی 
استانداردی دارد بازار کشورهای هدف را تامین می کند و از طرفی مسیر صادراتی 
برای آنها باز اســت. در صورتی که ما با مشــکلات تحریم مواجهیم و  هزینه های 
حمل و نقل نیز بسیار بالا است و همین امر باعث شده صادرات مویرگی انجام شود.

رییس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی اضافه کرد: در خصوص سیب هم می 
توان گفت که به اندازه کافی در سردخانه موجود است و مازاد مصرف، سیب تولید 
می شود و هیچ نگرانی ای برای تامین سیب شب عید نداریم. همچنین کیوی نیز 

در بازار کم نیست که صادرات را علت گرانی بدانیم.
وی در پاســخ به اینکه علت گرانی میوه در یکماه اخیر چیســت، تصریح کرد: 
در میدان مرکزی پرتقال تامسون شمال واکس خورده به صورت عمده ۱۰ تا ۱۲ 
هزارتومان، سیب درختی ۷ تا ۱۱ هزارتومان، کیوی از ۱۰ تا ۱۵ هزارتومان است 
و اگر این اقلام گران تر به دست مصرف کننده می رسد باید علت آن را در جای 
دیگری جست و جو کرد. به گفته وی در یکی دو هفته اخیر بازار میوه در میادین 
عمده فروشی راکد شده است و مردم بیشتر به دنبال خرید مایحتاج شب عید خود 

هستند و به همین دلیل افزایش قیمتی در میدان مرکزی نداشتیم.
نورانی در پایان با اشاره به قیمت نارنگی و گلابی گفت: تولید نارنگی در کشور 
محدود بوده و در حال حاضر نارنگی سیاهوی بندرعباس در بازار موجود است که 
مقدار آن کم و قیمت آن هم بسیار بالا است.  همچنین فصل گلابی نیز تمام شده 

است و ممکن است قیمت آن بسیار بالا باشد.

 جزئیات آزادسازی بخشی از منابع مالی ایران در عراق 
 نایب رییس و دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ضمن تایید آزادسازی 
بخشــی از منابع مالی ایران نزد عراق گفت: تحقق این امر نتیجه دیپلماســی و 

پیگیری های رییس کل بانک مرکزی، وزیر نیرو و رییس قوه قضاییه است.
»سیدحمید حسینی« افزود: به دنبال سفر اخیر وزیر امورخارجه عراق به کشورمان 

بحث آزادسازی منابع ایران از سوی عراقی ها مطرح شد.
وی ادامه داد: گرچه این موضوع پیشــتر هم از ســوی عراقی ها طرح شده بود 
اما با توجه به برخی مشکلات پیش آمده، مسئولان عراقی در تماس های مکرر به 
دنبال دریافت چراغ سبزی از سوی آمریکا در این خصوص بودند که این موضوع به 
سرانجام رسید و آنها اعلام کردند بخشی از این منابع از طریق بانک های مختلف 
آزادسازی شــده است. نایب رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق ادامه داد: 
بخشی از این منابع آزادشده برای تامین کالاهای اساسی مورد نیاز کشورمان استفاده 
خواهد شد تا نیازهای داخلی با تامین آنها برطرف شود و کمبود کالا ایجاد نشود.

وی افزود: به تازگی یک محموله ذرت نیز از سمت عراق به کشورمان وارد شده 
که این هم نتیجه آزادسازی این منابع است.

حسینی خاطرنشان ساخت: آزادسازی بخشی از منابع کشورمان در عراق حاصل 
پیگیری های رییس کل بانک مرکزی، وزیر نیرو و نیز ســفر رییس قوه قضائیه به 
کشــور عراق بوده اســت. وزیر نیرو گفت: دلیلی برای نگرانی درباره پرداخت های 
مربوط به صادرات برق به کشــور عراق وجود ندارد و این امر در چارچوب قرارداد 

بین دو طرف انجام می شود.

 صرفه جویی ۱۴ میلیارد دلاری با توسعه سی.ان.جی در کشور
ایجاد ظرفیت پالایشی تولید ۲۰ میلیون لیتر بنزین نیازمند سرمایه گذاری ۱۵ 
میلیارد دلاری و پنج ســال زمان است، در حالی که می توان با سرمایه گذاری یک 
میلیارد دلاری و توسعه سی.ان.جی در کشور، ۲۰ میلیون لیتر بنزین را با ۲۰ میلیون 

متر مکعب سی.ان.جی جایگزین کرد. 
توسعه صنعت سی.ان.جی در ایران از سال ها قبل و هم زمان با گاز رسانی سراسری 
در کشور آغاز شد. در آن سال ها بدون توجه به اینکه آیا از این سوخت استقبالی 
می شود یا خیر، جایگاه های سی.ان.جی توسعه یافت تا آنجا که اکنون بیش از ۴۰ 

میلیون مترمکعب ظرفیت توزیع روزانه سی.ان.جی در ایران وجود دارد.
بخش زیادی از این ظرفیت البته خالی اســت و همین موضوع ســبب شده تا 
دولت تلاش کند با افزایش تعداد خودروهای دوگانه سوز از این ظرفیت استفاده کند.

البته اســتفاده از ظرفیت خالی ســی.ان.جی تنها دلیل توسعه این صنعت در 
کشور نبوده و اقتصاد سی.ان.جی نیز ثابت کرده که در مقایسه با بنزین و گاز مایع 

قدرت رقابت دارد.
در حالی که هر متر مکعب ســی.ان.جی در جایگاه ها به قیمتی کمتر از ۵۰۰ 
تومان به فروش می رسد که قیمت هر لیتر بنزین یارانه ای یک هزار و ۵۰۰ تومان 
و بنزین آزاد نیز سه هزار تومان است. از همین رو استفاده از سی.ان.جی بین ۶۰ 
تا ۸۰ درصد کاهش هزینه ها را در سبد سوخت خودروها به دنبال خواهد داشت.

به گفته مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی نیز به ازای 
جایگزینی هر لیتر بنزین با یک متر مکعب سی.ان.جی ۳۰ سنت دلار سود وجود دارد. 
بــا توجه به این مزیت قیمتی، طرح تبدیل رایــگان یک میلیون و ۴۶۰ هزار 
خودروی عمومی در شورای اقتصاد به تصویب رسید و مقرر شد هزینه آن از محل 
جایگزینی بنزین با گاز طبیعی در ســبد ســوخت خودروها تامین شود. در واقع 
بنزین آزاد شده از این محل صادر می شود و علاوه بر تامین هزینه گازسوز کردن 
خودروهای عمومی، برای دولت نیز درآمد ایجاد می کند. از هفته های گذشته نیز 
گازسوز کردن خودروهای مسافربر اینترنتی با تامین ۷۵ درصد از هزینه ها توسط 

وام بلاعوض دولت آغاز شده است.

زهرا جعفری  -   ایده روز  | معاونت روابط 
کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، تدوین 
۲۲ آئیــن نامه برای صیانــت از نیروی کار، 
کاهش ۱۵ روزه رسیدگی به شکایات کارگران 
و تعیین تکلیف قراردادهای موقت پس از ۳۰ 
سال را مهمترین عملکرد دولت تدبیر و امید 

در حمایت از کارگران عنوان کرد. 
»حاتم شاکرمی« درباره برنامه های وزارت 
تعــاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: صیانت از 
نیروی کار مهمترین وظیفه ماست و در این 
خصوص بر چهار مقوله اصلاح و بازنگری قوانین 
و مقررات، تدوین آئین نامه های جدید، آموزش 

و اجرای قوانین ونظارت متمرکز شدیم.  
معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی افزود: عمده وظیفه معاونت روابط کار، 
تنظیم روابط بین کارگر و کارفرما است و تلاش 
کردیم کارگر و کارفرما را با قوانین و مقررات 
آشــنا کرده و به اختلافاتی که این دو گروه با 
یکدیگر دارند، رسیدگی کنیم و در این زمینه 
۶۲۰ هیات تشــخیص و ۳۴۵ حل اختلاف با 

سه هزار و ۳۱۰ عضو فعال است.  
شاکرمی توسعه تشــکل های  کارگری و 
کارفرمایی و حمایــت از کارگرانی که به هر 
دلیل از محیط کار خارج و بیکار می شوند را از 

عمده ترین این فعالیت ها عنوان کرد.  

 تدوین و بازنگــری ۲۲ آئین نامه 
صیانت از نیروی کار 

 وی در خصــوص اقدامات دولت تدبیر و 
امید در صیانت از نیروی کار، اظهارداشــت: 
تعداد آیین نامــه های حفاظت فنی مصوب 
شورای عالی حفاظت فنی در دولت یازدهم ۴ 
مورد بوده که با رشد ۱۰۰ درصدی در دولت 
دوازدهــم با  احتســاب ۱۰ آیین نامه که در 
دستور کار قرار دارد نسبت به اصلاح و بازنگری 
و تصویب ۲۲ آیین نامه اقدام کردیم. برای نمونه 
در بحث جایگاه های سوخت و موارد دیگر آئین 
نامه مقررات ایمنی نداشتیم که تدوین شد.  

معاون روابــط کار وزارت تعاون گفت: به 
کمک آئین نامه های تدوین یا اصلاح شده طی 
هفت سال گذشته ۲۱ درصد حوادث بخش 
معــدن و ۲۰ درصد حــوادث در محیط های 

کارگری کاهش یافت.  
به گفتــه وی در دنیا به ازای هر ۱۰ هزار 
کارگر یک بازرس کار وجود دارد که این رقم 
در کشور ما یک به ۱۵ هزار نفر است اما با این 
وجود طبق گزارش ســازمان بین المللی کار 
در بحــث صیانت از نیروی کار، بعد از اروپا و 

آمریکا قرار داریم.  

 کاهش ۱۵ روزه رسیدگی به پرونده  
شکایات 

شاکرمی درخصوص رسیدگی به پرونده های 
اختلافات کارگری و کارفرمایی، گفت: مدت 
رســیدگی به پرونده هــا در هیات های  حل 
اختلاف از ۳۵ روز بــه ۲۱ روز کاهش یافته 

و در هیات های تشــخیص نیز تلاش کردیم 
میانگین را به ۱۹ روز تقلیل دهیم که موجب 

رضایتمندی طرفین دعوی شده است ... 
وی با اشاره به توسعه تشکل های کارگری 
و کارفرمایــی از ابتدای دولت تدبیر و امید تا 
کنون گفت: تشکل ها زمینه سه جانبه گرایی 
و مشــارکت کارگــر و کارفرمــا در مراجع 
تصمیم سازی و تصمیم گیری را فراهم می کند 
که در این مدت ۷۳ درصد رشد داشته و از ۷ 
هزار و ۹۴۸ تشکل به ۱۳ هزار و ۷۳۲ تشکل 

رسیده است.  
معاون روابــط کار وزیر تعاون تاکید کرد: 
هدف از توسعه تشکل های کارگری و کارفرمایی 
رصد تصمیمات و مشارکت در تصمیم سازی ها 
و تصمیم گیری ها از طریــق حضور فعال در 
شواری عالی حفاظت فنی و شورای عالی کار 
است تا به صورت سه جانبه گرایی در این مراجع 

حضور داشته باشند.  

به گفته این مقام مسئول در سال ۹۲ تعداد 
تشکل های کارگری نزدیک به ۸ هزار تشکل 
بود که امســال این تعداد به ۱۳ هزار و ۷۳۲ 
واحد رسیده و ۷۳ درصد رشد داشته است و 
البته این رشد در حوزه کارگری ۸۰ درصدی 

و کارفرمایی ۴۹ درصد بوده است.  

 تعیین تکلیف قراردادهای موقت 
پس از ۳۰ سال

وی با بیــان اینکه امروز دیگر قراردادهای 
موقت مورد شــک و تردید نیســت، توضیح 
داد: در راستای ساماندهی قراردادهای موقت 
دو اقدام اساســی انجام دادیم یکی اینکه در 
خصوص قراردادهای موقت در مشاغل دارای 
ماهیت غیرمستمر مانند کارگاه های سدسازی، 
پروژه های بزرگ راهسازی و ساختمان سازی و 
نظایر اینها، پیش نویس آیین نامه تبصره ۱ ماده 

۷ قانون کار را به دولت ارائه کردیم.  

شاکرمی افزود: در نهایت این آئین نامه بعد 
از سی سال در دولت تصویب شد و طبق این 
آئین نامه حداکثر مدت موقت برای کارهایی 
که طبیعت آنها جنبه غیر مستمر دارد چهار 
ســال تعیین شده است و پس از گذشت این 
مدت چنیــن کارگری تا آخر پروژه از امنیت 
شغلی برخوردار خواهد بود و نیازی به تمدید 

قرارداد کار ندارد. 
بنابراین با تصویب این تبصره تاحدی امنیت 
و آرامش خاطر به کارگران بازگشت. این مقام 
مســوول گفت: دومین اقدامی که  در بحث 
ساماندهی قراردادهای موقت انجام شده این 
است که زیرسامانه ای در سامانه جامع روابط 
کار در دســت تهیه است تا کارفرمایان از این 
پس در راستای اجرای تبصره  ماده ۱۰ قانون 
کار قراردادهــای کار با کارگران خود را در آن 
بارگذاری کنند و با این اقدام  تقریبا ساختاری 

با موضوع قراردادها برخورد کردیم.  
وی افزود: با راه اندازی این زیرســامانه که 
در آینده بســیار نزدیک اجرایی خواهد شد 
کارفرمایان مکلف هستند همه قراردادهای خود 
را در این زیرسامانه بارگذاری کنند که این امر 
هم در محو قراردادهای سفید  امضا تاثیرگذار 
است و هم الزام کارفرمایان به تبعیت از مقررات 
قانون کار را در زمینه انعقاد قراردادهای کار تا 

حد مطلوبی افزایش می دهد.
وی با بیان اینکه نظارت بر حســن اجرای 
قانون کار در هفت سال گذشته حدود ۴ درصد 
رشــد داشت، گفت: در ســال ۹۲ تعداد کل 
مقرری بگیران بیمه بیکاری ۱۹۱ هزار نفر بود 
و امروز ۴۷۶ هزار مقرری بگیر مورد حمایت 
وزارت تعاون است و به عبارتی می توان گفت 
حمایت از بیکاران مقرری بگیر در این مدت  

۱۴۸ درصد رشد داشته است.  
وی افزود: در زمینــه حمایت از کارگران 
کارگاه های آسیب دیده در ابتدای دولت ۲۹۸ 
هزار نیروی کار حمایت می شد و این رقم ۳۲ 
درصد رشد داشت و برابر ۳۹۴ هزار نفر است.

معاون روابط کار وزارت تعاون تشریح کرد:

اقدامات دولت برای حمایت از کارگران در ۷ سال گذشته

برگشت زدن همه تراکنش های بی هویت، شرط تقویت حکمرانی پول ملی 
اقدام بانک مرکزی برای برگشــت زدن تراکنش های 
بی هویت در ساتنا اگر شامل همه تراکنش های بانکی بی 
هویت نشود، اقدامی ناکارآمد است که به تقویت حکمرانی 

پول ملی کمکی نمی کند.
 حکمرانی پول ملی یکی از عرصه های نوین حکمرانی 
اســت که در آن کشورهای مختلف از ظرفیت های نظام 
پرداخت مبتنی بر پول ملی و همچنین اطلاعات موجود 
در تراکنش های بانکی برای اداره کشــور در امور مختلف 
مالیاتی، سیاست های حمایتی و مبارزه با جرایم سازمان 

یافته و پولشویی استفاده می کنند.
در ایران نیز بخصوص در ســال های اخیر توجه ها به 
لــزوم ارتقا حکمرانی ریال افزایش یافته اســت و در این 
راستا اقدامات خوبی در ایجاد زیر ساخت های اطلاعاتی و 
استفاده از آن ها در نظام بانکی و مالیاتی انجام شده که از 
جمله آن ها می توان به ضرورت انجام تراکنش های بانکی با 
استفاده از کد شهاب اشاره کرد که در احکام قانون بودجه 

سال ۹۸ نیز ثبت شده است.
بانک مرکزی در بند »ح« تبصره »۱۶« قانون بودجه 
ســال ۹۸ مکلف شد تا ظرف مدت ۱ ماه از ادامه فعالیت 
حساب های بانکی بی هویت جلوگیری کند تا به این ترتیب 
تراکنش های بانکی از آن به بعد با اطلاعات کامل هویتی 
همچون فرستنده و گیرنده مبادله شوند. برای انجام این کار 
بانک مرکزی کد شهاب را که همان کد ملی برای اشخاص 
حقیقی و شناســه ملی برای اشخاص حقوقی است را در 
نظر گرفته است اما تاکنون از مسدود کردن حساب های 

فاقد کد شهاب خودداری کرده است.

 تصمیم دیر هنگام بانک مرکزی برای برگشتن 
زدن تراکنش های بی هویت

در همین زمینه بانک مرکزی در سال ۹۸ از اجرای این 
تکلیف قانونی سر باز زد تا اینکه حدود دو ماه پیش مهران 
محرمیان، معاون فناوری های نوین بانک مرکزی از برگشت 
خوردن تراکنش های بانکی بدون کد ملی از یکشــنبه ۵ 
بهمن خبر داد تا به این صورت حساب های بی هویت، قادر 

به انجام تراکنش در بستر ساتنا نباشند.
وی در خصــوص تصمیم جدید بانک مرکزی توضیح 
داد: »از پنجم بهمن امسال، تمام تراکنش های بدون کد 
شــهاب در ساتنا برگشت می خورند، این اقدام تأثیری بر 
فعالیت مشتریانی که اطلاعات هویتی ایشان نزد بانک ها 
و مؤسسات اعتباری موجود است، نخواهد داشت و صرفاً 
حساب ها و تراکنش هایی را که فاقد شناسه ملی هستند، 

متأثر خواهد کرد«.

 کم کاری بانک مرکزی در اجرای قوانین مرتبط 
با حکمرانی ریال

این اقدام بانک مرکزی گرچه از جهت حرکت در راستای 
شفافیت اقتصادی و تقویت حکمرانی ریال، مثبت ارزیابی 
می شود اما در عمل اقدامی دیر هنگام و البته ناکافی است 
چرا که همچنان راه های فرار برای متخلفان باز است. برای 
مثال بــا وجود تصمیم بانک مرکزی برای محدودیت در 
تراکنش های بی هویت در بستر ساتنا، همچنان متخلفان 
می توانند از بستر پایا که بخش قابل توجه تراکنش ها از 
این طریق آن انجام می گیرد، تراکنش های حســاب های 

بی هویت خود را انجام دهد.
بر این اساس اگر فردی بخواهد رفتار غیر قانونی داشته 
باشد، می تواند در بستر پایا مبالغ مورد نظر خود را بدون 
اینکه در انجام تراکنش با حساب بی هویت به مشکلی بر 
بخورد، انجام دهد. این در حالی اســت که بانک مرکزی 
وظیفه داشــته تا از انجام همه تراکنش های بانکی فاقد 
هویت جلوگیری کند و در این میان قانونگذار برای بستن 
راه های فرار متخلفان، تفاوتی هم میان حساب های تجاری 
یا شخصی و همچنین نوع بستر انتقال پول قائل نشده است.

 شناسنامه دار شدن تراکنش ها موجب شفافیت 
اقتصادی می شود

محمدرضــا یزدی زاده، کارشــناس اقتصادی و عضو 
سابق شورای راهبردی نظام مالیاتی کشور در واکنش به 
تصمیم اخیر بانک مرکزی گفت: حرکت به ســمت ثبت 
تراکنش های بانکی و شناسنامه دار کردن تراکنش ها یعنی 
حرکت به سمت شفافیت اقتصادی که این شفافیت خود 
موجب کوچک شدن اقتصاد زیرزمینی در کشور می شود.

وی افزود: اگــر بانک مرکزی واقعاً دنبال شــفافیت 
اقتصادی اســت باید اقدامات زیاد دیگری را انجام دهد، 
بانک مرکزی به دنبال این است که تراکنش های بانکی را 
شناسنامه دار کند اما در این میان یک تناقض هم وجود 
دارد و آن تداوم استفاده از چک حامل در نظام بانکی بدون 

ثبت اطلاعات آن در یک سامانه است.
عضو شورای راهبردی نظام مالیاتی کشور گفت: بانک 
مرکزی بر اساس قانون جدید چک دو سال فرصت داشته 

کــه چک حامل بدون ثبت الکترونیک را متوقف کند اما 
این کار را نکرد و حالا هم که به دلیل شرایط کرونا آن را 

عقب انداخته است.
یزدی زاده با اشاره به سهم بالای انتقال پول مبتنی بر 
چک های حامل عنوان کرد: برخی اوقات یک چک حامل 
به اندازه چندین تراکنش ارزش دارد که بر این اساس چک 
حامل بدون ثبت اطلاعات آن عملاً یک »شبه پول« است 
که مبادلات زیر زمینی را تســهیل می کند و قاعدتاً هیچ 

جا ثبت هم نمی شود.
وی با اشــاره به الزامات حکمرانی پول ملی در کشور 
گفت: سیاست کنترل پول نقد و حاکمیت پول در کشور 
خیلی مهم است اما زمانی جواب می دهد که بانک مرکزی 
همزمان حاکمیت شبه پول را هم در نظر بگیرد و بتواند 

آن را کنترل کند.

 رفع بسترهای فساد در گروی جلوگیری از 
انجام تراکنش های بی هویت

حرکت بانک مرکزی به عنوان نهاد ناظر بر نظام بانکی 
به ســمت شناسایی کامل مشتریان و جلوگیری از انجام 
تراکنش های بی هویت که مبدا و مقصد آن مشخص نیست، 
امری پســندیده است که با توجه به احکام قانون بودجه 
ســال ۹۸، دیر شروع شــده است در این میان اما لازم تا 
بانک مرکزی برای تقویت حکمرانی ریال از انجام هرگونه 
تراکنش بی هویت به صورت کامل جلوگیری کند تا ضمن 
ایجاد شفافیت اقتصادی، بسترهای فساد و مبادلات غیر 

قانونی نیز از بین برود.

رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
تجهیزات پزشکی با برشــمردن مهمترین آسیب های 
وارده به تولید کنندگان تجهیزات پزشــکی، خواســتار 

چاره اندیشی مسئولین شد. 
مجید روحی  با تاکید بر ضرورت حل مشکلات واحد 
های تولیدی آسیب دیده از دوران شیوع کرونا تصریح 
کرد: شــیوع ویروس کرونا در کنار آسیب ها و خسارات 
جانی و مالی فراوان، ضربه مهلکی به همه کسب و کارها 
از جمله شرکت های تولیدکننده تجهیزات پزشکی وارد 

کرده است.
وی ادامــه داد: بر خلاف اینکه عموم مردم تصور می 
کنند که کرونا بر رونق صنعت تجهیزات پزشکی افزوده، 
واقعیت این اســت که به استثناء تجهیزات و ملزومات 
حوزه کرونا، ســایر فعالان اقتصادی در حوزه تجهیزات 
پزشکی به شکل منفی تحت تأثیر کرونا قرار گرفته اند.

روحی افزود: متاسفانه وعده های مسئولین مبنی بر 
حمایت از واحدهای آسیب دیده ناشی از کرونا، به شکل 
ملموس و موثر محقق نشده است و آقایان فراموش کرده 

اند که دو صد گفته چون نیم کردار نیست!
رئیــس انجمــن تولیدکننــدگان و صادرکنندگان 
تجهیزات پزشــکی، مهمترین آســیب هــای وارده به 
تولید کنندگان حوزه های غیر کرونا را چنین برشمرد: 
تخصیص امکانات بیمارســتان ها بــه بیماران کرونایی 
وکاهش بستری های غیر کرونایی؛ تمرکز کامل دستگاه 
های دولتی به موضوع کرونا و واحدهای کرونایی و غفلت 
از مشکلات ســایر تولیدکنندگان؛ ابلاغ بخشنامه ها و 
خلق قوانین یک شــبه بدون پشتوانه و متضاد با جهش 
تولید؛ طولانی تر شدن پروسه ثبت سفارش مواد اولیه و 
اجزاء و قطعات خطوط تولید و در نتیجه وقفه در تولید؛ 
رســوب مواد اولیه و اجزاء و قطعات در گمرک و تاخیر 
بانک مرکــزی در دادن کد تخصیص؛ بلاتکلیف ماندن 
تخصیــص ارز و تغییرات کدهــای تخصیص در برخی 
موارد و طرح موضوع پرداخت مابه التفاوت؛ کاهش حجم 

تجارت خارجی و کســری تراز تجاری؛ افزایش هزینه 
هــای حمل بار داخلی و خارجی به دلیل کاهش تعداد 
پروازها؛ کاهش درآمد شــرکت ها از یک سو و افزایش 
۴۳ درصدی حقوق، مزایای و حق بیمه پرسنل؛ تعدیل 
نیرو برای کاهش هزینه های ســربار در واحدهای غیر 
فعال یا نیمه فعال اصلی ترین چالش هایی اســت که ما 

در ماه های گذشته با آن رو به رو بودیم.
بــه گفته روحــی، باوجود این حجم از مشــکلات 
ضروریســت مسئولین با تشکیل کارگروه های ویژه، به 
حل مشکلات واحدهای تولیدی آسیب دیده بپردازند و 
در این میان، مسلما تشکل های حوزه تولید تجهیزات 
پزشــکی و نمایندگان آنها با توجه به ارتباط مستقیم با 
تولیدکنندگان می توانند نقش مؤثری به ویژه در تبیین 

و تدوین راهکارهای اجرایی ایفا کنند.

وی ادامه داد: نیاز است پیش از ابلاغ و اجرای مصوبات 
و آئین نامه هایی که مستقیماً با تولید سرو کار دارند، از 
نظرات تخصصی و مشورتی این تشکل ها استفاده شود 
تا از سیاســت گذاری های غلط و خلاف مسیر حمایت 
از تولیــد و در نتیجه اثرگــذاری منفی و مخرب تا حد 
امکان کاسته شــود؛ چرا که بارها شاهد بوده ایم عدم 
مشورت با بخش خصوصی و ابلاغ بخشنامه های آنی و 
خلق الساعه، ضرر و زیان و خسارات جبران ناپذیری به 

تولید وارد کرده است.
 از سوی دیگر ابطال این بخشنامه ها نیز بسیار زمانبر 
است؛ از این رو اتلاف هزینه فراوانی در پی خواهد داشت 
و گاهی جبران خســارات وارده به تولید تا سال ها قابل 

احصاء نخواهد بود.
روحی تاکید کرد: ما تــا حد امکان تلاش کردیم با 

برگزاری جلســات مختلف با مســئولین، ایجاد ارتباط 
مســتقیم با دســتگاه های مختلف از جمله ریاســت 
جمهوری، کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، سازمان 
بازرسی کل کشور و ... و نیز با انتشار بیانیه ها و تعامل با 
رسانه ها ضمن آگاه سازی مسئولین، در رفع معضلات 
تولیدکنندگان به نحو شایسته بکوشیم ولی واقعیت این 
است که بسیاری از تلاش ها بلاتکلیف باقی مانده است.

وی با اشاره به برخی راهکارها ادامه داد: برای کمک 
بــه تولیدکنندگان حوزه غیر کرونا، تأمین بخشــی از 
نقدینگی واحدهای تولیدی با پرداخت مطالبات معوق 
آنها از مراکز درمانی و سپس تدوین و اجراء بسته های 
حمایتی بلاعــوض جهت تأمین نقدینگی و راهکارهای 
بخشــش، تعویق و تقسیط دریافت بدهی های معوقه و 
ارائه تســهیلات ویژه توســط نهادها و وزارت خانه ها از 
جملــه بانک مرکزی، وزارت صمت، وزارت امور اقتصاد 
و دارایی، وزارت بهداشــت، وزارت کار، سازمان برنامه و 
بودجه، گمرک، ســازمان امور مالیات و سایر نهاد های 

مربوطه باید هرچه زودتر در دستور کار قرار گیرد.
روحی اضافه کرد: در بسیاری از کشور های پیشرفته، 
دولت برای جلوگیری از تعدیل نیرو و همچنین تشویق 
تولیدکنندگان، بخشــی از هزینــه های حقوق، بیمه و 
مالیات پرسنل را رأساً تقبل می نماید و از این طریق از 
تولیدکنندگان در دوره شیوع کرونا حمایت می نماید. 
اعطــای وام های بدون بهره یا کــم بهره به واحدهای 
تولیدکننده نیــز می تواند از دیگر راهکارهای حمایتی 

دولت باشد.
به گفته روحی، اگر این حمایت ها صورت نگیرد، پس 
از مهار کرونا، شاهد تعطیلی بسیاری از واحدهای تولیدی 
خواهیم بود. ما به عنوان نماینده تولیدکنندگان تجهیزات 
پزشکی، مدت ها است که نسبت به این عواقب هشدار 
می دهیم و امیدواریم مسئولین، صدای تولیدکنندگان 
را بشــنوند و هرچه سریعتر شاهد رفع مشکلات تولید 

کنندگان باشیم.

تولیدکنندگان تجهیزات پزشکی را دریابید، ما از کرونا سودی نبردیم
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 ستابش از طارمی؛ تمام کننده مادرزاد
پورتو فردا در لیگ پرتغال میهمان ژیل ویسنته است. پس از یکی دو لغزش هفته 
های اخیر، پورتو مدافع عنوان قهرمانی به رده سوم و پایین تر از اسپورتینگ لیسبون 
و براگا سقوط کرده و طبعا فردا محکوم به کسب سه امتیاز است. در این بازی مهدی 
طارمی یکی از امیدهای اصلی پورتو برای گلزنی است. پورتو پس از شکست از براگا 
در جام حذفی شرایط روحی خوبی ندارد و پس از مصاف با ژیل ویسنته باید برابر 

یوونتوس بازی برگشت یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان را نیز انجام دهد.
ریکاردو سوارس سرمربی ژیل ویسنته در نشست خبری این بازی گفت:» پورتو 
تیمی هجومی است که سخت توپ از دست می دهد و خیلی سریع نیز آن را پس 
می گیرد. تیمی با تاکتیک های متنوع و بازیکنانی باکیفیت که راهکارهای زیادی 
برای ضربه زدن به حریف خود دارد. آنها به خوبی بازی عمقی را انجام می دهند. 
فکر نمی کنم با توجه به شکســت از براگا و نیز در پیش بودن بازی با یوونتوس، 
پورتو برابر ما یک بازی محتاطانه را ارائه دهد. باید پورتو را در وضعیتی قرار دهیم 

که برایش چندان آشنا نیست. این تنها راه امتیاز گرفتن برابر آنهاست.«
سوارس همچنین به تمجید از مهدی طارمی پرداخت و او را یک گلزن مادرزاد 
خواند:» طارمی یک گلزن و یک تمام کننده مادرزاد اســت و باید بسیار مراقب او 
باشــیم. اصلا نباید به او و سرجیو اولیویرا فضا بدهیم. سرجیو بازیکنی خوش فکر 

است که به بازی پورتو ریتم مناسب می دهد.«

 عصبانیت صلاح؟ حرف آخر را من می زنم
لیورپول در آنفیلد برای پنجمین بار متوالی شکست خورد. حریف قهرمان فصل 

گذشته لیگ برتر چلسی بود و در نهایت با گل میسون مونت مغلوب شد.
لیورپول یکی از بدترین فصول چند سال اخیر خود را پشت سر می گذارد که 
در آن مصدومیت های متوالی مدافعان نیز بی تاثیر نبوده است. قرمزها سه مدافع 
میانی اصلی خود یعنی ویرژیل فن دایک، جو گومز و ژوئل ماتیپ را مدت هاست 
از دست داده اند و در نهایت مجبور شدند در انتقالات ژانویه دو مدافع جدید جذب 
کنند از جمله اوزان کاباک از باشگاه شالکه. کاباک در چند بازی اخیر لیورپول به 

صورت ثابت به میدان رفته اما او نیامده مصدوم شد.
یورگن کلوپ سرمربی لیورپول که در نشست خبری بازی با فولام شرکت کرده 
بود، ضمن تایید این خبر گفت:» او مصدومیتی جزئی دارد و واقعا نمی دانم شرایطش 
برای بازی یکشنبه چطور خواهد بود. تا فردا باید صبر کرد. شاید برسد شاید هم نه.«

در جریان بازی دیروز محمد صلاح دقیقه 61 تعویض شد و از این مساله خشمگین 
بود. او با عصبانیت به نیمکت رفت و ناراحتی اش را به وضوح نشان داد. اتفاقی که 

بازتاب رسانه ای گسترده ای هم داشت.
کلوپ در واکنش عصبانیت صلاح از تعویض شدن گفت:» 1-0 عقب بودیم و هیچ 
بازیکنی طبعا خوشحال نبود. صلاح را بیرون کشیدم و می دانم که دوست داشت در 
میدان باشد و بتواند به تیم کمک کند ولی فرصت این کار را از دست داد و طبیعی 
است که ناراحت شود. صلاح یک مهاجم است و مثل هر مهاجمی دوست دارد در 
زمین باشد و گل بزند. تعویض در چنین شرایطی هرگز خوشایند نیست. این یک 

اتفاق کاملا طبیعی است و مطمئن نیستم که باید به آن چندان پرداخته شود.«
صلاح چند ماه پیش در مصاحبه با آاس گفته بود که از کاپیتان نشدنش برابر 
میتیلند آزرده خاطر شده بود. برخی معتقدند از همان زمان، صلاح دیگر نسبت به 

بازی در لیورپول شادابی گذشته را ندارد.
کلوپ در این رابطه گفت:» این قضیه مربوط به مدت ها پیش است. پس از آن، 
صلاح در فرم خوبی بوده و بارها گلزنی کرده اســت و او را شــاد دیده ام. همه چیز 
خوب است و جای نگرانی نیست. عصبانیت او پس از تعویض نیز مشکلی برای ما 

محسوب نمی شود.
شــاید دیشب می توانستم بازیکن دیگری را بیرون بکشم ولی مهمتر، تصمیم 
در مورد بازیکنی بود که باید وارد زمین می شد. صلاح همیشه تحت فشار خوب 
کار کرده و آمار گلزنی فوق العاده ای هم دارد. نمی دانم چرا به این قضیه بیش از 

اندازه پرداخته می شود.
شاید همین 30 دقیقه استراحت به او اجازه دهد یکشنبه برابر فولام از ابتدا در 
میدان باشد. قرار نیست از تعویض کردن بازیکنانم به خاطر واکنش احتمالی شان 
بترسم. من مربی هستم؛ تصمیم نهایی را می گیرم و بازیکنان نیز می پذیرند. به 

همین سادگی.«

 چرا جباری فقط منتظر نیمکت استقلال است؟
ساعتی قبل از انتخاب مجیدی به عنوان سرمربی جدید استقلال، مصاحبه ای 
از مجتبی جباری منتشر شد که ادعا می کرد ساکت الهامی با او برای همکاری در 
اســتقلال تماس گرفته است. الهامی ظاهراً گزینه دوم باشگاه استقلال بود که در 
نهایت انتخاب نشد، ولی همین تماس کوتاه با جباری دلیلی شد تا شماره 8 سابق 

استقلال به انتخاب مجیدی، همبازی سابقش معترض شود.
جباری در این باره گفت: »اینکه یک مربی بخواهد با فضای مجازی انتخاب شود، 
کار درستی نیست. باشگاه متعلق به کسی نیست که اینگونه بخواهند روی آن مانور 
بدهند. کسانی باید به استقلال بیایند که توانمند بوده و دنبال منافع شخصی خودشان 
نباشند. در بحث مربیگری در سال های اخیر سعی کردم از تمام چیزهایی که وجود 
داشــت، اســتفاده کنم و خودم را بالا ببرم. فراموش نکنید چند بار می توانستم به 
عنوان مربی از جمله زمان وینفرد شفر در استقلال کار کنم اما دوستان با ارتباطات 

توانستند ما را دور نگه دارند و افراد دیگری را نزدیک کنند.«
جباری معتقد است که مجیدی با فشار فضای مجازی مدعی نیمکت شده، ولی 
نمی گوید که خودش با کدام کارنامه می خواهد روی نیمکت بنشیند و برای اثبات 
توانمند بودن خودش فقط باید به حرف هایش استناد کنیم که در این مدت خودش 

را »بالا برده است«.
یکی از مشکلات استقلال و پرسپولیس در این سال ها سهمیه ای است که بازیکنان 
سابق برای نشستن روی نیمکت برای خودشان قائل هستند. طبق یک رسم نانوشته 
هر کدام از آنها تنها به پشتوانه بازی برای استقلال حداقل یک بار باید این نیمکت را 
تجربه کنند، بدون اینکه توجهی به آمادگی فنی آنها شود. آخرین مورد از این دست 
محمود فکری بود که با کادری تمام استقلالی آمد و نتیجه ای جز ناکامی کسب نکرد.

سؤال بزرگ درباره مربیان جوان مثل جباری این است که چرا برای مربیگری فقط 
منتظر نیمکت استقلال هستند؟ اگر مجتبی واقعاً به مربیگری علاقه دارد و خودش 
را مجهز به علم این کار می بیند، چرا در خانه نشسته و در تیم دیگری کار نمی کند؟ 
چرا مثل پیروز قربانی، امید روانخواه یا رضا عنایتی فعال نیســت تا هم تجربه اش 
را بالا ببرد و هم برای رسیدن به نیمکت های بزرگتر و احیاناً استقلال پخته شود؟

آماده شــدن برای مربیگری فقط حضور در کلاس ها، خواندن جزوه ها و دیدن 
فیلم ها نیست و تجربه واقعی با تجربه در تمرینات و بالا و پایین های حین مسابقه 

به دست می آید.
ســابقه بازی در استقلال قطعاً عامل مثبتی برای مربیگری این تیم است، ولی 
فاکتور اصلی نیست و دانش فنی و تجربه مربیگری فاکتورهای بسیار مهم تری است. 
آخرین مربی موفق استقلال استراماچونی بود که پیش از سفر به تهران نه فضای 
این تیم را می شناخت نه محبوبیتی روی سکوها داشت، ولی توانست تیم را متحول 

کند و دل هواداران را در فضای مجازی و واقعی ببرد.
جباری مدعی است که گزینه خوبی برای حضور در کادر فنی استقلال است، ولی 
بعد از ماجرای جانشینی شفر که خودش به آن اشاره داشت، تنها دوره کوتاهی به 
کادر فنی گل گهر اضافه شد و مشخص نیست چرا در بهترین سال های کسب تجربه 
مربیگری در خانه نشسته است؟ شاید اگر در این سال ها جباری و همبازیان سابقش 
تلاش بیشتری در عرصه مربیگری داشتند، باشگاه استقلال در سال ممنوعیت ورود 

مربیان خارجی با کمبود گزینه روبه رو نمی شد.

  محمود رضایی -   ایده روز  | برای فرهاد 
مجیدی ســرمربی شدن در استقلال به طور 
اضطراری در اواسط یا اواخر فصل تجربه تازه ای 
نیســت و در نتیجه باید از سران این باشگاه 
پرسید که در این مرتبه تازه گزینش وی چه 

چیزی را از این قضیه جست وجو می کنند.
فرهاد مجیدی مرتبه اول در لیگ هجدهم 
هنگامی که استقلال با وینفرد شفر در مشهد 
مغلوب پدیده )شهرخوردو( شد، به طور ضربتی 
و برای چهار دیدار باقی مانده آبی ها در لیگ برتر 
و یک بازی لیگ فوتبال قهرمانان آسیا هدایتگر 
آنها و جانشــین شفر شد و کم و بیش همان 
نتایجی را گرفت که اگر مرد پیر آلمانی هم باقی 
می ماند، همان نتایج را می گرفت. با همین طرز 
اندیشه بود که مدیران استقلال فرهاد را برای 
فصل بعدی نخواستند و آندره آ استراماچونی 
را آوردند اما وقتی این مرد ایتالیایی از دیدن 
بدعهدی هــای این مدیران عاصی و از فوتبال 
ایران فراری شد، یک بار دیگر مجیدی را به طور 
اضطراری و شتابزده صاحب پست سرمربیگری 

این تیم کردند.
 سناریوی مرتبه جدید نیز بسیار شبیه به 
ماجراهای اســتراماچونی است با این تفاوت 
ظاهری که دســت مدیران اســتقلال برای 
رویکرد به دستیاران محمود فکری و انتخاب 
یکــی از آنها )مرفاوی یــا مظلومی( به عنوان 
ســرمربی موقتی باز بود ولــی به این نتیجه 
تکراری و درست یا غلط رسیدند که مجیدی 
از آنها بهتر است. راستی مجیدی چگونه آدمی 
است؟ شــکی نیست که او در فاصله کمی تا 
45 ساله شدن همچنان »خوش تیپ اول« در 
میان مربیان معروف ایران و حتی کل جامعه 
فوتبال کشورمان است و با آن هیکل تراشیده 

و مانکنی اش حداقل 10 سال جوان تر نشان 
می دهد و این باور را در ذهن ها ایجاد می کند 
که اگر همین امروز به عنوان بازیکن وارد زمین 
شود بهتر و موفق تر از بسیاری از فورواردهای 
پرطمطراق روز عمل خواهد کرد. آنچه سران 
قبلی اســتقلال و مدیران فعلی این تیم در او 
جســت وجو و البته آن را یافت می کنند، نه 
فقط سیمای خوش او بلکه محبوبیت فراوان 
وی روی سکوها و نزد هواداران استقلال است. 
درســت اســت که کارنامه نه چندان موفق 
مجیدی در دو مرتبه قبلی سرمربیگری اش در 
استقلال و حاشیه ها و درگیری هایش با احمد 

سعادتمند در مرتبه دوم از محبوبیت وی کاسته 
و به سبب تبعات بسط کرونا اصولاً تماشاگری 
روی ســکو ها وجود ندارد که نام وی را فریاد 
بزنــد اما باز هم فرهاد محبوب تر از هر گزینه 
دیگری است که ممکن بود سران استقلال به 
وی بیندیشــند. محبوب تر از جواد نکونام که 
فقط یک فصل  و نیم آبی پوش شــد، دوست 
داشتنی تر از امیر قلعه نویی که در مقطع سوم 
سرمربیگری اش در استقلال هر عمارت خوبی 
را کــه در دو مرتبه قبلی ســاخته بود ویران 
کرد و البته محبوب تر از ساکت الهامی که در 
باشگاه استقلال مشاهده شد و مجتبی جباری 

گفت که »ساکت« برای سرمربیگری ا ش در 
جمع آبی ها از وی کمک فکری خواسته و به 
روایت بهتر از او درخواســت کرده که دستیار 
اولش در امر هدایت استقلال باشد. محبوبیت 
چیست؟ در فوتبال محبوبیت چیزی است که 
مدیران ناموفق می توانند پشت آن پنهان شوند 
تا تصمیم های غلط شان دیده نشود و چنانچه 
تیم شکست خورد به لطف همان محبوبیت ها 
بتوان ترکش های اعتراض شدید هواداران را 
بی اثر کرد. در اینگونه موارد مهم نیســت فرد 
مورد اشــاره نامش چیست. در مربیگری چه 
رزومــه ای دارد و اصولاً در این حرفه به کدام 

کلاس و چه میزان از کارآیی رســیده است، 
کافی اســت مردم او را دوست داشته باشند 
و به سبب همان علاقه چشم بر نتایج ضعیف 
احتمالی وی ببندند. طبیعی است که اینگونه 
آدم ها تاریخ مصرف مشخصی دارند و به محض 
اینکه محبوبیت شان به شدت کم یا به  کلی محو 
شد، مدیران به سراغ شان نخواهند رفت حتی 
اگر مربیان بسیار خوبی از دیدگاه فنی باشند. 
مجیدی از دیدگاه فنی چگونه مربی ای است؟ 
او مردی است که در هیچ تیم باشگاهی دیگری 
بجز استقلال امتحان پس نداده تا عیار کارش 
روشن تر شود و تنها ســرمربیگری دیگرش 
در تیم ملی امید در تابســتان و ابتدای پاییز 
1398 بود که فقط ســه  ماه طول کشید و به 
دلیل اختلاف نظر با استیلی، مدیر تیم استعفا 
کرد. مجیدی در مقطع دوم مربیگری اش در 

استقلال نیز کار بزرگی انجام نداد. 
او اســتقلال را در لیگ نایب  قهرمان کرد 
که پیش تر علیرضا منصوریان و شــفر هم به 
این مهم دســت یافته بودند و در فینال جام 
حذفی مغلوب هیاهویی شــد کــه خود او با 
دعوای آشــکارش با احمد سعادتمند به راه 
انداخته بود و از طریق چنان حاشیه ســازی 
تأسفبار و کودکانه ای تمرکز را از تیمش گرفته 
و حاشیه را بر آبی ها حاکم کرده بود. درست 
است که تراکتور با بازی طوفانی و زیبای نیمه 
اولش در آن فینال با نتیجه نهایی 2-3 برنده 
و فاتح جام حذفی شــد اما این مجیدی بود 
که با جنگ زرگری اش با مدیری که می گفت 
مجیدی حتی حاضر نشده فوت پدرش را به 
وی تسلیت بگوید جاده صاف کن آن ناکامی 
شده و به معنای واقعی کلمه خودزنی کرده و 

استقلال را به ته چاه فرستاده بود.

تست سوم »خوش تیپ اول«!

علیرضا حقیقی؛ خاموشی یک ستاره

آیا داوران علیه منچستریونایتد شده اند؟

علیرضا حقیقی 18 ساله  بود که با پرسپولیس قرارداد 
بست اما برای رسیدن به دروازه  سرخپوشان مدت زیادی 
انتظار کشید. نام او در فوتبال ایران در بازی پرسپولیس و 
سایپا بر سر زبان ها افتاد، زمانی که فرشید کریمی) برادر 
علی کریمی( با خطا از زمین اخراج شد و حقیقی درون 
دروازه ایستاد تا با مهار ضربه پنالتی علی دایی خیلی زود 

به شهرت برسد.
دروازه بان خوش تیپ و جوان پرسپولیس از مهار پنالتی 
علی دایی تا  جام جهانی 2014 که  دروازه بان اصلی تیم 
ملی فوتبال ایران شد، راه سخت و سنگلاخی را طی کرد 
اما خیلی زود اشباع شد و نه تنها روند پیشرفتش متوقف 
شد بلکه سیر نزولی اش را با سرعت طی کرد. شاید اگر او 
قدر خود را می دانست امروز در تیمی مثل گل گهر سیرجان 

در لیگ برتر شرایط بهتری داشت!
تلخ اســت که شماره یک تیم ملی فوتبال ایران در 4 
مسابقه آخر تیم گل گهرسیرجان نیز نیمکت نشین شود آن 
هم به فاصله کمتر از 6 سال. اینکه حقیقی دلش نخواست 
بعد از جام جهانی پیشرفت کند به خودش مربوط است اما 
واقعا باید پرسید چرا تیمی مثل گل گهر که در قواره یک 
تیم مدعی سعی کرده بازیکنان تاثیرگذاری را جذب کند 

به سراغ چنین مهره  سوخته ای می رود؟!
حقیقی در لیگ برتر بیستم از 16 مسابقه در 5 بازی 

غایب بوده و در 11 مسابقه ای که در میدان حضور داشته 
12 گل دریافت کرده است.) احتمال خطای آماری یک 
یــا دو گل وجود دارد.( هیچکس نمی  تواند بگوید که چرا 
دروازه بانی گل می خورد بلکه مهم این است که دروازه بان 
گل های کودکانه  یا به اصطلاح فوتبالی ها گل مفت نخورد 
که متاسفانه حقیقی حداقل در یکی دو مسابقه به دلیل 

اشتباه هایی که داشت عامل باخت تیمش شده است.
گل بــه خودی کــه او در بازی با پیــکان وارد دروازه 

گل گهرسیرجان کرد باعث شد صحنه  خنده داری در لیگ 
برتر را شاهد باشیم که محمد نادری پیکان با یک پرتاب 
اوت گلزنی کند و بعد هم از دوستانش بپرسد چرا گل به 
اسم من ثبت نشد؟!!  حقیقی را چه کسانی به تیم گل گهر 
پیشنهاد دادند؟! این دروازه بان با چه دستمزدی به این تیم 
متمول لیگ برتری پیوست؟ آیا واقعا حقیقی در لیگ برتر 
بیســتم از عملکرد خودش رضایت دارد که انتظار داشته 

باشد منتقدان از او ایراد نگیرند؟!

ســتاره ملی پوش سابق فوتبال ایران خیلی راحت از 
عرش به فرش رسید و حالا هم در گل گهر گاهی میدان 
رقابت را به مهرداد بشــاگردی می بــازد اما برای برخی 
دوستان که او را با سلام و صلوات و به اسم ملی پوش به 
گل گهر بردند چه باک؟! آنها اکنون  برای حقیقی به به و 
چه چه می کنند و همواره می خواهند او را یکی از بهترین 
های دروازه بانی فوتبال ایران نشان بدهند مساله ای که با 

واقعیت همخوانی ندارد.
شــاید 9 ســال پیش اگر حقیقی یا بســتگانش به 
حرف هایی که رسول کربکندی در مورد افت این دروازه 
بان زد توجه می کردند اکنون حقیقی شرایط متفاوتی در 
لیگ برتر ایران داشت. رسول کربکندی در 16 فروردین 
1391 در مورد علیرضا حقیقی  اظهار داشــت: »  زمانی 
که حقیقی در پرسپولیس بود، اگر معمارزاده نیمکت نشین 
می شد، اعتراض می کرد، اما وقتی که او به دروازه بان اول 
تبدیل شد، از فرصتی که در اختیارش قرار گرفت به خوبی 

استفاده نکرد.«
شاید حقیقی اکنون هم بتواند دلخوش به برخی مطالب 
دور از واقعیت دوستانش باشد اما بهتر است که او نقدها 
را بخواند و با خود فکر کند چرا او که زمانی شــماره یک 
تیم ملی فوتبال ایران بود اکنون تبدیل به بازیکنی نیمکت 

نشین در لیگ برتر شده است؟

 قضیه منچستریونایتد، پنالتی ها و تئوری های توطئه 
چیست؟ سال ها آنها به عنوان باشگاهی شناخته می شدند 
که داوران در محوطــه جریمه با آنها مهربان بودند. آنها 
حالا می گویند به دلیل نفوذ دیگران برای شان پنالتی گرفته 
نمی شود. اول قضیه یورگن کلوپ پیش آمد که ادعا کرد: 
»در دو سال اخیر برای منچستریونایتد بیشتر از 5 سال و 
نیم دوران حضور من در لیورپول پنالتی گرفته اند.« البته 
این حرف او کاملًا درســت نبود. در زمانی که کلوپ این 
حرف را زد، لیورپول در 199 بازی در لیگ برتر زیر نظر 
این مربی آلمانی، از اکتبر 2015، صاحب 30 ضربه پنالتی 
شده بود. یونایتد از دسامبر 2018 که اوله گونار سولشر به 
این تیم پیوست، در 75 بازی در لیگ 27 پنالتی داشت.

سولشــر بلافاصله کلوپ را متهم کرد که نقشــه ای 
شریرانه تر در سر دارد و هدفش این است که روی داوران 
تأثیــر بگذارد. در جریان تســاوی ناامیدکننده یونایتد با 
وست بروم در ماه گذشته، در ابتدا یک پنالتی برای یونایتد 
گرفته شد اما پس از بازبینی ویدئویی، نظر داور برگشت. 
هری مگوایر، کاپیتان تیم به این اشاره کرد که صحبت های 
کلوپ تأثیری جدی روی تصمیمــات داوران بازی های 
یونایتد گذاشته است. مگوایر در پیامی که آشکارا خطاب 

به کلوپ بود گفت: »از وقتی افراد ســایر تیم ها درباره ما 
حرف زده اند، اوضاع اینطور شده است.« همیشه راحت تر 
است که برای بداقبالی های تان، انگشت اشاره را به سمت 
فرد دیگری بگیرید اما آیا مگوایر، سولشر و یونایتد حرف 
درست را می زنند؟ پیش از صحبت های کلوپ، یونایتد در 
25 بازی صاحب 11 پنالتی شده بود. از آن هنگام تاکنون 
در 16 بازی تنها دو پنالتی برای شــان گرفته شده است. 
آیا این تصادفی اســت؟ احتمالاً بله. تردیدی نیست که 
در هفته های اخیر یونایتد خوش شانس نبوده اما سولشر 
مطمئن است این حرف ها روی تصمیماتی که علیه تیمش 
گرفته شده تأثیرگذار بوده است. در بازی یونایتد و چلسی 
در این هفته هم یک پنالتی آشکار برای تیم سولشر گرفته 
نشــد. بازی با تساوی بدون گل به پایان رسید و یونایتد 
دو امتیاز حیاتی را در کورس قهرمانی از دست داد. توپ 
در محوطه جریمه چلسی به دست کالوم هادسون-اودوی 
برخورد کرد که با میسون گرین وود بر سر توپ می جنگید، 
اما استوارت آت ول، داور مسابقه، حاضر به اعلام پنالتی نشد. 
او البته صحنه را با VAR بررسی کرد و حتی کمک داوران 
ویدئویی هم به او گفتند این صحنه پنالتی است اما آت ول 
تصمیم خود را تغییر نداد و این باعث خشم سولشر شد 

و بســیاری از بینندگان هم تعجــب کردند. حتی مارک 
کلاتنبرگ در مقاله اش در اســپورتس میل نوشت برایش 
حیرت انگیز بوده که داور صحنه را پنالتی نگرفته: »دست 
هادسون-اودوی در وضعیت غیرمعمول قرار داشت و توپ 
به روشــنی به دست او برخورد کرد.« سولشر که عصبانی 
بود به صحبت های پیش از بازی باشگاه چلسی درباره هری 
مگوایر اشاره کرد. آنها مطلبی منتشر کرده بودند که در 
آن نوشته شده بود این مدافع در نبردهای اخیر با چلسی 
از نظر VAR شانس آورده است و »نفوذ باشگاه های دیگر« 
باعث شــده تصمیمات مهمی علیه تیم شان گرفته شود. 
سولشــر گفت: »از اینجا هم می شد دید که خطای هند 
اتفاق افتاده است. آن وقت آنها علیه ما مطلب می نویسند 
و می گویند مدافع ما هند می کند. این اتفاق دو امتیاز را 
از ما گرفت. من نمی  خواهم جنجال ایجاد کنم اما اوضاع 
اینگونه درست نیست. همه درباره نفوذ باشگاه های دیگر 
حرف می زنند و پیش از بازی درباره VAR و هری مطلب 
در وب سایت آنها گذاشته می شود. این کار باعث می شود 
داوران تحت تأثیر قرار بگیرند. شما می توانید بخوانید که 
درباره هری مگوایر چه گفته اند و چه فشاری روی داوران 
آورده اند تــا برای ما پنالتی نگیرند. ما دیدیم یک مربی، 

که فرانک بود، همه این ماجراها را شروع کرد. حرف های 
زیادی درباره پنالتی های ما می زنند، در حالی که تردیدی 
نیست که امروز باید یک پنالتی به سود ما گرفته می شد.«

یونایتد قربانی یک تصمیم جنجالی شد اما حتی سولشر 
هــم پذیرفت تیمش به اندازه کافی فرصت خلق نکرد تا 
شایسته پیروزی باشد. پس گفتن اینکه این پنالتی دو امتیاز 
از آنها گرفت، بیش از هر چیزی یک فرضیه است، نه چیز 
دیگر. کسی چه می داند، اگر یونایتد پنالتی را می گرفت 
و آن را گل می کرد، احتمالش نبود که چلســی دست به 

حملات گسترده بزند و گل مساوی را به ثمر برساند؟
قابل درک اســت که یونایتدی ها از آن تصمیم خاص 
مقابل چلسی عصبانی باشند اما پنالتی های دیگری که ادعا 
دارند برای شان گرفته نشده، بسیار مبهم تر از این بوده اند.

اما ماجرای یونایتد چندان گریه آور نیست. اگر دو پنالتی 
مقابل چلســی و وست بروم گرفته می شد، آنها بیشترین 
تعداد پنالتی در این فصل لیگ برتر را داشــتند. یونایتد 
حــالا به جای 10 پنالتی، 8 پنالتی زده اســت و در رده 
دوم جدول بیشترین پنالتی ها قرار دارد. آنها نباید خیلی 
ناراحت باشند، حتی اگر این احساس را داشته باشند که 

همه علیه شان هستند.

نکونام: پیشنهاد استقلال را رد کردم، چون ...
جواد نکونام ســرمربی تیم فوتبال فولادخوزستان که 
تیمش روز آینده در مصافی حســاس و تعیین کننده به 
مصاف شــاگردان فرهاد مجیدی مــی رود، در مورد این 
مسابقه در نشست خبری پیش از بازی اینطور حرف هایش 
را آغاز کرد و گفت: به هر حال می دانیم فردا بازی سخت و 
سنگینی داریم و مثل تمام بازی ها باید تمرکز داشته باشیم 
و تلاش کنیم برای موفقیت تیممان. نکته ای که برای ما 
خیلی مهم است، داشتن تمرکز بالا برای این مسابقه است. 
می دانیم که تیم اســتقلال تیم بسیار خوب، پرمهره و با 
قابلیت فنی بالا است. استقلال همیشه استقلال است. تیم 
های بزرگ همیشه بزرگ هستند. این تیم مدعی قهرمانی 
اســت و واقعا بازیکنان خوبی دارد. باید بازی را با تمرکز و 
خوب شروع کنیم تا به امید خدا بتوانیم به موفقیت برسیم.

سوال اول از جواد نکونام در مورد پیشنهاد استقلال بود 
و او در واکنش به این ســوال گفت: اول تشکر می کنم از 
آقای آذری عزیز که واقعا زحمت می کشــند برای تیم و 
باشــگاه فولادخوزستان. تمام تمرکزش روی باشگاه است 
و دلگرمی ما هم به مردم و هواداران خوزستان و مدیریت 
مجموعه فولادخوزستان است. من شرایط بسیار خوبی دارم 
و علی رغم پیشنهادی که از باشگاه استقلال داشتم، دوست 

داشــتم کاری که با باشگاه فولادخوزستان شروع کرده ام، 
بتوانم خوب تمام کنم تا ببینیم ســال آینده چه اتفاقاتی 
رخ می دهد. او ادامه داد: اول فصل هم از اســتقلال و تیم 
های دیگر پیشنهاد داشتم ولی من خودم با قلب و منطقم 
تصمیم گرفتم که در باشگاه فولاد بمانم و برای مردم تلاش 
کنیم تا به امید خدا تیم را به موفقیت برسانیم. باز هم می 

گویم کار کردن با باشگاه فولادخوزستان باعث خوشحالی 
من، همکارانم و تمام بازیکنانی است که اینجا حضور دارند.

از نکونام در مورد برنامه تیم فوتبال فولاد خوزســتان 
در مورد برنامه ریزی سازمان لیگ و مصاف این تیم با دو 
تیم گل گهر و آلومینیوم پیش از نبرد پلی آف آســیا برابر 
العین که روز 18ام فرودین برگزار می شود، پرسیدند و او 

در واکنش به این سوال بیان کرد: با توجه به اینکه ما تنها 
نماینده ایران در این مرحله هســتیم و این سهمیه برای 
فوتبال ایران مهم است، اینکه بخواهیم 27 ام بازی کنیم؛ 
12 ام بازی کنیم و 18 ام هم با العین بازی کنیم، کار برای 
ما سخت می شود. تیم ما اینطوری بدون استراحت می شود. 
بازی آخر ما بیرون از خانه است. باید بیرون بازی کنیم و 
بعد باید به اهواز مسافرت کنیم و با العین بازی کنیم. این 
کار را برای ما سخت می کند. خواهش می کنم شرایط تیم 
ما را در نظر بگیرند تا بهترین شــرایط را در این مسابقات 

آسیایی داشته باشیم.
سوال بعدی از سرمربی تیم فوتبال فولادخوزستان در 
مورد پنجره بسته تیمش بود و اینکه چقدر روی عملکرد 
این تیم تاثیرگذار خواهد بود. نکونام در واکنش به این سوال 
بیان کرد: به هر حال خودتان می دانید که تیم ها در حال 
یارگیری هستند. بازیکنی که نیم فصل جذب می شود می 
تواند خیلی به هر تیمی کمک کند ولی متاســفانه هنوز 
پنجره نقل و انتقالاتی ما بسته است و نمی توانیم بازیکن 
بگیریم. امیدوارم در این جنگ نابرار که به خصوص ما در 
جام باشگاه ها داریم، بتوانیم سربلند بیرون بیاییم. تیم العین 

بازیکنان خارجی زیادی دارد. 
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بدو بدو، تست منفی كرونا رسید!
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امام علی علیه السلام:

بوا إلیَ الّل بتَِوحیدِهِ، وطاعَةِ مَن أمَرَكُم  تقََرَّ
أن تطُیعوهُ، ولا تمُسِکوا بعِِصَمِ الکَوافِرِ، ولا 
شادِ  یجَنَح بکُِمُ الغَيُّ فَتَضِلّوا عَن سَبیلِ الرَّ

باِتبّاعِ اوُلئِكَ الَّذینَ ضَلّوا وأضَلّوا...
با یگانه داشتن خداوند و فرمان بردن 
از كسی كه شما را به فرمان برداری از 
او امر كرده است، به خداوند، نزدیك 

شوید و به ریسمان های كافران چنگ 
مزنید و ] مواظب باشید كه [ اغواگری 
ها شما را به كج راهه نبرد، كه در آن 

صورت، با پیروی از آنان ـ كه گم راه و 
گم راه كننده اند ـ از راه راست، گم راه 

می شوید. 
مصباح المتهجّد : ص 756 ح 843 

 دلار                           ۲46,610 
 یورو                          ۲97,900 
 پوند انگلیس             351,460
 درهم امارات               68,910   
 لیر تركیه                    33,500
 سکه امامی          108,1۲0,000
 بهار آزادی          104,509,000
 نیم سکه              6۲,500,000

 ربع سکه               39,000,000 
 سکه گرمی           ۲3,000,000

طلا
 و 
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فناوری
 درمان غیرتهاجمی مشکلات قلبی با تزریق نوعی هیدروژل

پژوهشــگران آمریکایی در بررسی جدید خود تلاش کردند تا با تزریق 
هیدروژل های حاوی دارو، مشکلات قلبی موش ها را برطرف کنند. 

به گزارش ایسنا و به نقل از وب سایت رسمی دانشگاه ایالتی کارولینای 
شمالی،  پژوهش جدیدی نشان می دهد که تزریق مستقیم هیدروژل های 
 )pericardial cavity( »حاوی سلول های بنیادی یا داروها به »حفره پریکارد

قلب می تواند روشــی با تهاجم کمتر، کم هزینه و موثر باشد.
درمان با ســلول های بنیادی، روشی برای درمان آسیب های قلبی است 
اما رســاندن مســتقیم درمان به محل آسیب و نگه داشــتن آن به اندازه 
کافی برای تاثیرگذاری، از چالش های همیشــگی در این زمینه است. حتی 
برچسب های مخصوص قلب که مستقیما روی محل آسیب قرار می گیرند، 
با مشــکلاتی همراه هســتند و برای قرار دادن آنها در محل مورد نظر باید 

جراحی های تهاجمی صورت بگیرد.
»که چنگ« )Ke Cheng(، پژوهشگر »دانشگاه ایالتی کارولینای شمالی« 
)NCSU( و از پژوهشــگران این پروژه گفت: ما تصمیم گرفتیم روشی ارائه 
دهیم که هنگام رســاندن درمان به محل آســیب دیده، با تهاجم کمتری 
همراه باشــد. استفاده از حفره پریکارد به عنوان یک قالب طبیعی می تواند 
بــه ما امکان دهد تا برچســب هایی از هیدروژل حــاوی دارو را در محل 

آسیب دیده قرار دهیم.
چنگ و همکارانش در این پژوهش، دو نوع متفاوت از هیدروژل را به کار 
گرفتند که یکی از مواد طبیعی و دیگری از مواد مصنوعی ساخته شده بود. 
آنها دو روش متفاوت را روی موش های مبتلا به حمله قلبی آزمایش کردند.

پژوهشگران به واســطه تصویربرداری فلورســنت توانستند ببینند که 
هیدروژل، گسترش یافته و به شکل یک لکه در حفره پریکارد ایجاد شده 
اســت. آنها این موضوع را تایید کردند که داروها می توانند در عضله قلب 
منتشــر شــوند و بدین ترتیب به کاهش مرگ سلول و بهبود عملکرد قلب 

کمک کنند.
چنگ ادامه داد: ما امیدواریم که این روش دارورســانی به قلب، به ارائه 

راهبردهــای درمانی موثر و کم هزینه با تهاجم کمتر کمک کند.

 مریخ نورد »استقامت« بازوهای رباتیکش را به حركت درآورد
مریخ نورد »اســتقامت« ناسا که دو هفته را در خانه ی جدیدش سپری 
کرده به تازگی بازوهای رباتیکش را برای اولین بار به حرکت درآورده است. 
 به نقل از اســپیس، این مریخ نــورد که در روز ۱۸ فوریه بر روی مریخ 
فرود آمد پیش از آنکه جســتجویش برای حیات و نمونه برداری از سنگ ها 
و خــاک را آغــاز کند باید اجزایش را آزمایــش و تایید کند که در هنگام 

فرود آسیبی ندیده اند.
مقامات ناســا در توییتر این سطح نورد نوشتند: این هفته آزمایش های 
سلامتی زیادی انجام دادم تا آماده ی کار شوم از جمله آزمایش تجهیزات، 
تصویربــرداری و حرکت دادن بازوها. برای یک پیــاده روی ماراتن علمی 

آماده می شوم«.
مقامات ناسا برای به روزرسانی اطلاعات »استقامت« یک کنفرانس خبری 
در روز جمعه ۵ مارس در ساعت ۳:۳۰ عصر منطقه ی زمانی شرقی)۰۰:۰۰ 

بامداد ایران( برگزار خواهند کرد.
بازوی رباتیک »استقامت« که برای اولین بار آن را با موفقیت در مریخ 
حرکت داد ۷ فــوت)۲.۱ متر( طول دارد و دارای مجموعه ای از تجهیزات 
اســت. از جمله مهم ترین آن ها یک دریل اســت که نمونه هایی از مریخ به 
زمین خواهد فرستاد. همچنین تجهیزاتی برای ذخیره ی این نمونه ها وجود 
دارد. این دریل ســه سری مختلف دارد که با توجه به ماموریت مریخ نورد 
استفاده خواهد شد. این بازو همچنین سه ابزار مهم تحلیلی دارد که برای 

رسیدن به سنگ های مورد هدف نیاز است.
آزمایش حرکت بازوها یکی از بخش های مهمی بود که ســطح نورد باید 
در طــی ۳۰ روز اول مریخی انجام می داد و هنگامی که این مرحله کامل 
شود، »استقامت« آزمایش بالگرد »نبوغ« را آغاز خواهد کرد تا اولین پرواز 

را در سیاره ای دیگر انجام دهد.

SN10 سگ رباتیك در تاسیسات اسپیس ایکس پس از انفجار 
شــرکت »اســپیس ایکس« در حال پاکســازی محل فرود استارشیپ 
»SN۱۰« اســت که روز چهارشــنبه ۱۰ دقیقه پس از فرود منفجر شــد. 

اکنون خدمه به همراه »زئوس« یک ســگ رباتیک به محل بازگشته اند. 
به گزارش ایســنا و به نقل از دیلی میل، ایــن ربات چهارپای زرد رنگ 
در روز پنجشــنبه در حالی دیده شد که در مرکز بوکاچیکا تگزاس گشت 

می زد و پیامدهای سقوط این موشک را بررسی می کرد.
تصاویری از بقایای این موشــک در توییتر منتشر شده است که در آن 
بدنه ی خرد شده ی SN۱۰ و موتورهای رپتور درهم شکسته قابل مشاهده 

اســت. هر کدام از این موتورها یک میلیون دلار قیمت دارد.
اســپیس ایکس)SpaceX( هنوز علت این انفجار را اعلام نکرده است اما 
برخی گمان می کنند مشــکل از پایه های فرود آن باشــد که به خوبی قرار 
نگرفته اند. ایلان ماسک)Elon Musk( مدیرعامل اسپیس ایکس پس از فرود 
آن را »بی کم و کاست« خواند اما هنگامی که چند دقیقه بعد منفجر شد 

در توییتر نوشت » نابودی پرافتخار«.
صــرف نظــر از اینکه ایــن ماموریت چگونه به نظر می رســد خدمه ی 

اســپیس ایکس به محل بازگشتند تا قطعات باقی مانده را جمع کنند.
این موشک ۱۶۵ فوتی)۵۰ متری( در حالی روی زمین افتاده که دماغه 
آن تکه تکه شــده اســت و تنها یکی از پره هایش هنوز متصل اســت. سه 
موتور رپتور یک میلیون دلاری نیز در میان سیم ها افتاده اند. تصاویر نشان 
آثار به جا مانده و ســکوی پرتاب و سگ رباتیک زئوس را نشان می دهند.

این ربات توســط شرکت بوستون داینامیکس)Boston Dynamics( که 
اکنون متعلق به هیوندای اســت ســاخته شده اســت. این ربات اولین بار 
در ژوئیه ســال ۲۰۲۰ در تاسیســات اسپیس ایکس دیده شد، هنگامی که 
این شــرکت در حال انجام آزمایش فشار فوق سرد بر روی مخزن گنبدی 

استارشیپ SN۷  بود.
این ربات ۷۵ هزار دلاری برای استفاده در محیط های داخلی و خارجی 
مناســب اســت و می تواند محیطی که در آن قرار دارد را بررسی کند و از 

موانــع دوری کند. همچنین از پله ها بالا برود و در ها را باز کند.
می توان از آن برای بررسی نشت هیدروکربن، بازرسی تجهیزات و انجام 

ماموریت هایی که برای نیروهای انســانی خطرناک است استفاده کرد و به 
همین دلیل اســپیس ایکس در روز پنجشنبه آن را به کار گرفت.

منابع می گویند، قدرت این انفجار به حدی زیاد بود که بدنه ی موشــک 
را به هوا پرتاب کرد که ســپس چرخید و بر روی زمین افتاد. یک شــیء 
که می تواند مخزن متان باشــد نیز در بر روی زمین دیده می شود. احتمالا 
از این ســگ رباتیک که مجهز به دوربین و حســگر است برای جستجوی 
محیط هایی که کارکنان اســپیس ایکس نمی توانند بروند مانند محیط های 

با دمای بالا و یا شیمیایی استفاده خواهد شد.
اگرچه استارشــیپ SN۱۰ هنوز بر روی ســکوی پرتاب افتاده اســت 
اسپیس ایکس قصد دارد استارشیپ بعدی SN۱۱ را برای آزمایش آماده کند.

 كشف آب و مواد آلی در یك سیارك برای اولین بار
دانشمندان وجود آب و مواد آلی را در نمونه ی کوچکی از یک سیارک 

به نام »ایتوواکا« کشف کردند. 
به نقل از اینترستینگ اینجینیرینگ، دانشمندان به وجود آب و مواد آلی 
در یک نمونه کوچک از ســیارک ایتوواکا که در سال ۲۰۱۰ طی ماموریت 

هایابوسا ۱ از آن بازدید شد پی برده اند.
این اولین باری است که چنین موادی بر روی یک سیارک یافت می شود 
و ایــن نتایج می تواند بــه تحقیقات آینده در مورد نمونه های ســیارک ها 

کمک کند.
همانطور که »ایندیپندنت« به آن اشــاره کرد، محققان دانشگاه رویال 
هالووی)Royal Holloway( لندن می گویند شــاید این سیارک طی سال ها 
حرکت در فضا موادی را جمع آوری کرده باشــد و تکامل یافته باشــد. این 
مطالعات همچنان نشــان داد رایج ترین سیارک هایی که به زمین می آیند 
از نوع s هســتند که می توانند حاوی ترکیبات ضروری برای حیات باشند. 
 c  جامعه ی علمی پیش از این بر روی سیارک های غنی از کربن یعنی نوع

به عنواع منبع تشکیل حیات تمرکز داشتند.
ماموریت های »هایابوسا« توسط یک فضاپیمای رباتیک ساخته ی آژانس 
کاوش هوافضای ژاپن انجام می شود و نمونه هایی از سیارات کوچک نزدیک 
به زمین به سیاره ی ما می فرستد تا مورد تجزیه و تحلیل دقیق قرار گیرند. 

»ایتوواکا« هدف اولین ماموریت بود.
در ماه دسامبر گذشــته ماموریت »هایابوسا-۲« نمونه ای بزرگ از یک 

سیاره دیگر به نام »ریوگو«)Ryugu( به زمین آورد.
دکتر کوئینی چان)Queenie Chan( از دپارتمان علوم زمین در دانشگاه 
رویال هالوی در بیانیه ای گفت: پس از بررسی دقیق این نمونه توسط گروهی 
از محققــان در یک دانه کوچک ۱۰ میکرونی)۱ هزارم ســانتی متر( مواد 
آلی اولیه)گرم نشــده( و فرآوری شده )گرم شده( مشاهده شد. ماده ی آلی 
گرم شــده نشان می داد که این سیارک بیش از ۶۰۰ درجه سانتی گراد در 
گذشته گرم شده است و وجود مواد آلی گرم نشده در فاصله ی نزدیک نشان 
می دهد که پس از خنک شدن سیاره مواد آلی بر روی آن سقوط کرده اند.

دکتر چــان می گوید این یافته ها بســیار هیجان انگیزند  زیرا جزئیاتی 
از تکامل ســیارات و نقش اجرام آسمانی در تشــکیل جهان در اختیار ما 

می گذارند.
محققان تاکید کردند که با توجه به یافته هایشان نحوه تکامل »ایتوواکا« 

شباهت زیادی به تکامل زمین پیش از حیات دارد.
محققــان امیدوارند نتایج کارهای آن ها به بررســی دقیق تر نمونه ها در 
آینده کمک کند. آن ها در حال حاضر در حال بررسی نمونه ای هستند که 

توسط »هایابوسا-۲« به خوبی به زمین منتقل شده است.

 ساخت پهپادی با الهام از نقاشی های داوینچی!
یــک پهپاد بال  زن الهام گرفته از ســنجاقک قادر بــه انجام پروازهای 
کنترل شــده است که هم اکنون در آسمان روسیه در حال آزمایش است. 
به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، برخی از اولین طرح های ثبت شده 
از تصورات لئوناردو داوینچی از هواپیماها، پرنده های کوچکی هســتند که 
بال هایی مانند پرندگان و حشــرات را به منظور بلند شدن در هوا در خود 

داشتند.
اکنون صدها ســال بعد از ترسیم آن نقاشی ها، گروهی از مهندسان در 
روســیه به سراغ ســاخت یک بال زن)ornithopter( شبیه به سنجاقک به 
نام »ســرنیتی«)Serenity( رفته اند که برای ساخت آن مانند داوینچی از 

حشرات الهام گرفته شده است.
»بال زن« به وســایل پرنده ای گفته می شــود که به کمک بال زدن از 
زمین جدا شده و پرواز می کنند. طراحان بال زن ها می کوشند تا شیوه پرواز 
پرندگان، خفاش ها و حشــرات را به صورت مکانیکی تقلید کنند. بزرگی و 
کوچکی بال زن ها ممکن است متفاوت باشد، اما در ساخت بال زن ها معمولاً 
تناسب هایی که بدن پرندگان و حشرات دارند، رعایت می شود. بال زن های 
سرنشین داری هم ساخته شده و برخی نیز موفق به پرواز شده اند. بال زن ها 
دو گونه اصلی دارند: نوع موتوردار و نوع دیگر که به وسیله زور ماهیچه های 

خلبان آن به پرواز درمی آیند.
»ســرنیتی« با بدنه تقریباً ۳.۵ متری دارای سه مجموعه بال و شبکه ای 
از باتری ها، سیم ها و اتصالات است که به طرز چشمگیری توانایی به پرواز 

درآوردن آن و بال زدن و انجام پروازی کنترل شــده را دارند.
بال زدن »ســرنیتی« ســواری خشــنی را ایجاد می کند و هر نســخه 
سرنشین دار از آن باید شامل مکانیسم ژیروسکوپ برای تثبیت بدنه باشد.

اما آیا واقعــاً می توانیم موارد عملی از چنین پرنده ای را برای جابجایی 
افراد در آینده ببینیم؟ مهندســان سازنده »سرنیتی« می گویند تصور این 

کار غیر ممکن نیست و می تواند روزی محقق شود.
هواگردی که برای حرکت و پرواز از بال به بال های خود متکی است، در 
مقایسه با هواگردهای دیگر که از موتور یا پروانه استفاده می کنند، پتانسیل 
زیادی برای کاهش آلودگی صوتی دارد، اگرچه صدای بال های »سرنیتی« 

در حال حاضر تا حدی شــبیه به صدای دزدگیر خودرو است.
از آنجایی که بال زن ها از نظر تکنیکی توانایی بال زدن و شــناور ماندن 
را در هوا دارند، یک بال زن پیشرفته نیز ممکن است قدرت مانور بیشتری 

نسبت به یک پهپاد یا یک بالگرد فراهم کند.
البته طراحی بال زن های سرنشــین دار نســبت به طراحــی بالگردها و 
پهپادها پیچیده تر اســت، اما این موضوع مانع از تلاش مهندسان رویاپرداز 

نخواهد شد.

یک ربات جدید ســاخته شده که قادر اســت برای نجات فرد در حال غرق 
شدن اقدام کند و با رفتن به عمق آب و بالا آوردن افراد و رساندن آنها به ساحل، 
آنهــا را نجات دهد. به نقل از نیو اطلس، با اینکه حضور ناجیان غریق انســانی 
برای حفظ امنیت در اســتخرها و سواحل دریاها ضروری است، اما آنها همیشه 
نمی توانند همه آنچه را که اتفاق می افتد، ببینند و همچنین همه صاحبان استخر 
نیز توانایی پرداخت حقوق آنها را ندارند. اینجاســت که یک ربات نجات غریق 
می تواند چاره ساز باشــد. نمونه اولیه فعلی این ربات توسط تیمی از مهندسان 
موسســه »فرانهوفر«)Fraunhofer( در آلمان در حال توسعه است که قبلًا هم 

وسیله نقلیه خودران زیر آب موسوم به »DEDAVE« را ساخته بودند.
 این ربات اغلب وقت خود را به نشستن و انتظار در زیر آب و در کف استخر 
سپری می کند و با دوربین های نصب شده روی خود بر الگوهای حرکتی و مکان 
شــناگران نظارت می کند و هنگامی که یک سیستم رایانه ای مبتنی بر هوش 

مصنوعی تشخیص دهد که یکی از شناگران علائم غرق شدن را دارد، مکان وی 
را برای ربات ارسال می کند تا ربات برای نجات وی دست به کار شود. همچنین 
در مواردی که شناگر واکنشی نشان نمی دهد و احتمالا بیهوش شده است، یک 
مکانیزم بســتن بدن فرد روی برانکار در بالای ربات فعال می شــود و از لغزش 
فرد جلوگیری می کند. این ربات همچنین می تواند در دریاها و دریاچه ها مورد 
استفاده قرار گیرد، اگرچه در آن صورت دوربین های نظارتی خارج از سطح آب 
باید روی یک بالن یا پهپاد نصب شود. ضمن اینکه به دلیل تمیز نبودن آب دریا 
مانند آب اســتخر، ربات باید با استفاده از حسگرهای صوتی به جای دوربین به 
شناگران نزدیک شود. این ربات در آزمایشات انجام شده در یک دریاچه موفق 

به نجات یک مانکن ۸۰ کیلوگرمی از عمق ۳ متری شد.
 این ربات توانســت این مانکن را روی برانکار خود محکم نگه دارد و سپس 
آن را ۴۰ متر جابجا کند و به تیم نجات مستقر در ساحل برساند که تمام این 

عملیات در حدود دو دقیقه انجام شد. 
در حالی که نســخه فعلی این ربات بر روی شاسی یک وسیله نقلیه زیرآبی 
موجود ســاخته شده اســت، اما برنامه ریزی ها برای ساخت یک مدل در آینده 
اســت که کوچکتر، سبک تر و ارزان تر باشد. در حالی که این ربات اولین نجات 
 ،)EMILY(»غریق رباتیک نیست که می بینیم، ما دستگاه های موسوم به »امیلی
»یو-سیف«)U-Safe( و »دلفین-۱«)Dolphin ۱( که تاکنون برای نجات شناگران 
در معرض خطر ســاخته شده اند همگی در سطح آب شنا می کنند و همچنین 
پهپادهای نجات غریق موســوم به »Auxdron« و »پارس«)Pars( لاستیک ها و 
وســایل نجات شناور را از هوا به سطح آب می اندازند و همگی این دستگاه ها از 
راه دور توســط اپراتورهای انسانی مستقر در ساحل کنترل می شوند، در حالی 

که این ربات جدید به شکل خودران عمل می کند.

ربات نجات غریق خودران ساخته شد

تجهیز سطل های زباله به هوش مصنوعی برای نظارت بر آلودگی 

از دستگاه های فوتونیکی کوچک می توان برای یافتن سیارات فراخورشیدی 
جدید، کنترل ســلامت افراد و کارایی بیشــتر اینترنت استفاده کرد. محققان 
دانشــگاه صنعتی چالمرز، سوئد، هم اکنون یک ریزشانه متحول کننده )نسل 
جدیدی از منابع نوری( ارائه کردند که می تواند برنامه های پیشرفته را به واقعیت 
نزدیک کند.  ریزشــانه یک دستگاه فوتونیکی است که قادر به تولید فرکانس 
نوری بی شمار رنگ ها  بر روی یک حفره کوچک به نام ریز تشدیدکننده است. 
این رنگ ها به طور یکنواخت توزیع می شوند، بنابراین ریزشانه مانند »خط کش 
ساخته شده از نور« رفتار می کند. از این دستگاه می توان برای اندازه گیری یا 

تولید فرکانس ها با دقت بسیار زیاد استفاده کرد.  
در این مقاله جدید، هشت محقق دانشگاه چالمرز نوع جدیدی از ریزشانه 
را روی یک تراشــه توصیف کرده اند که مبتنی بر دو ریز تشــدیدکننده است. 
ریزشانه جدید وسیله ای منسجم، قابل تنظیم و تجدیدپذیر است که تا ۱۰ برابر 

بازدهی تبدیل خالص بیشتر از  آخرین پیشرفت های علمی دارد.
اســکار هلگاسون، دانشجوی دکترا در گروه میکروتکنولوژی و علوم نانو در 
چالمــرز و اولین محقق این تحقیق می گوید: »دلیل اهمیت نتایج این اســت 
کــه آن ها نمایانگر ترکیبی منحصربه فــرد از ویژگی ها از نظر کارایی، عملکرد 

کم مصرف و کنترل هستند که در این زمینه بی سابقه است.«
محققان چالمرز اولین افرادی نیســتند که ریزشــانه را روی تراشه نشان 
می دهند، اما آنان روشی را توسعه داده اند که بر چندین محدودیت شناخته شده 
در این زمینه غلبه می کند و منجر به خصوصیات فیزیکی منحصربه فرد می شود.

ریزشــانه که به تازگی ساخته شــده و روی تراشه قرار گرفته بسیار ریز و 
فاصله بین دندان های شــانه بسیار گسترده اســت و فرصت های زیادی برای 

محققان و مهندسان ایجاد می کند.
از آنجا که به طور تقریبی هر اندازه گیری می تواند به فرکانس مرتبط باشد، 
ریزشــانه ها دامنه گســترده ای از کاربردهای بالقوه را ارائه می دهند. به عنوان 
مثال، آن ها می توانند با جایگزینی ده ها لیزر با یک ریزشانه در مقیاس تراشه 
در اتصالات مرکز داده، مصرف برق را در سیســتم های ارتباطی نوری به طور 
اساســی کاهش دهند. آن ها همچنین می توانند در رادار لیزری برای رانندگی 

خودکار وسایل نقلیه در اندازه گیری مسافت استفاده شوند.
حوزه هیجان انگیز دیگری که می توان از ریزشــانه ها در آن اســتفاده کرد، 

درجه بندی طیف نگاری اســت که در رصدخانه های نجومی به کشف سیارات 
فراخورشیدی شبیه زمین اختصاص یافته است. ساعت های نوری بسیار دقیق 
و برنامه های کنترل سلامت برای تلفن های همراه  از دیگر امکانات ریز شانه ها 
هستند. همچنین با تجزیه و تحلیل ترکیب هوای بازدم، می توان بیماری ها را 

در مراحل اولیه تشخیص داد.
شرکت ویکتور تورس، مدیر پروژه تحقیقاتی چالمرز می گوید: »برای اینکه 
این فناوری عملی باشــد و از آن در خارج از آزمایشــگاه اســتفاده شود، لازم 
اســت عناصر اضافی را با ریز تشدیدکننده ها مانند لیزرها، تعدیل کننده ها و 
الکترونیک کنترل یکپارچه کنیم. این یک چالش بزرگ اســت، که شــاید به 
پنج تا ۱۰ ســال زمان و  سرمایه گذاری در تحقیقات مهندسی نیازمند باشد. 

اما من مطمئن هستم که این اتفاق خواهد افتاد.«
 وی ادامه داد: »جالب ترین پیشرفت ها و کاربردها مواردی است که ما حتی 
تصورشــان را هم نکرده ایم و به احتمال زیاد با داشتن چندین ریزشانه در یک 

تراشه امکان پذیر خواهد بود.«
نکته کلیدی در ریزشانه پیشرفته جدید چالمرز این است که محققان از دو 
ریز تشدیدکننده به جای یکی استفاده کرده اند؛ ریز تشدیدکننده ها با یکدیگر 
تعامل دارند و شــبیه نحوه اتصال اتم ها هنگام تشــکیل یک مولکول دو اتمی 
هســتند. این آرایش به عنوان یک مولکول فوتونیک شناخته می شود و دارای 

خصوصیات فیزیکی منحصربه فردی است.

کشف سیارات فراخورشیدی و تشخیص بیماری ها با کمک ریزشانه جدید

یک استارتاپ موسوم به »سیبین«)Seabin( از سطل های زباله مجهز به هوش 
مصنوعی برای نظارت بر آلودگی دریاها استفاده می کند تا آنها را به جمع آورنده 

پیشرفته داده ها تبدیل کند. 
به نقل از آی ای، در سال ۲۰۱۳ »پیتر سلینسکی« و »اندرو تورتون« شرکت خود 
را به نام »سیبین«)Seabin( ساده تاسیس کردند. آنها بر ساخت آینده ای متمرکز 
شده اند که محصول آنها نه فقط برای تمیز کردن زباله های سطح دریا، بلکه برای 
نظارت بر دریا استفاده شود و سنگ بنای این پیشرفت، هوش مصنوعی)AI( است.

این سطل زباله که هم نام شرکت است، کمی شبیه به یک کف گیر استخر برای 
اقیانوس عمل می کند و در حالی که روی سطح دریا نشسته، آلودگی سطحی را 

فیلتر می کند و آب را از کف خود خارج می کند.
اکنون با پخش بیش از هزار سطل زباله دریایی در ۵۳ کشور دنیا، تقریباً ۳۵ 
میلیون قطعه پلاستیکی جمع آوری شده و حالا تیم پشتیبان این فناوری به دنبال 

روش های جدیدی برای استفاده از این ماشین است.
سازندگان این سطل رباتیک می گویند: ما روزانه بیش از ۵۰۰ میلیون لیتر آب 

فیلتر می کنیم و حدود ۴.۲ تن پلاستیک، میکروپلاستیک، الیاف پلاستیکی، نفت 
و روغن و غیره جذب می کنیم.

»سلینسکی« گفت: ما به طور فیزیکی بیش از ۷۱ هزار ورودی داده از سراسر 
جهان داریم که تاکنون موجب شده تا از ورود ۳۵ میلیون پلاستیک در سه سال 

گذشته به اقیانوس ها جلوگیری شود.
»سلینسکی« و »تورتون« همچنین بنیاد »سیبین« را دو سال پیش با هدف 
کمــک به تمرکز علمی و داده های پروژه خود و همچنین آموزش عمومی مردم 

تأسیس کردند.
وی می گوید: فناوری به تنهایی ما را نجات نخواهد داد، ما فقط می توانیم خودمان 
را نجات دهیم، اما چالش در واقع آلودگی پلاستیکی نیست، بلکه رفتار انسان ها است.

»سیبین« امیدوار است امسال با استفاده از داده های خود به مقابله با مشکل 
آلودگی پلاســتیک بپردازد و این شرکت را به سردمدار مبارزه با تولید زباله های 

پلاستیکی و راه یافتن آنها با اقیانوس ها تبدیل کند.
این شرکت اکنون دارای یک برنامه تلفن همراه، گزارش خودکار و یک نقشه 
تعاملی وب اســت. »سلینســکی« می گوید: بهترین چیز، این واقعیت است که 
»ســیبین« اکنون می تواند داده ها را از طریق قابلیت های اینترنت اشیا)IoT( در 
لحظه جمع آوری کند. این شرکت می خواهد دامنه فعالیت خود را به ۱۹۴ کشور 
در سراسر جهان که تعداد دقیق کشورهای روی زمین است که محصور در خشکی 

نیستند و دارای یک خط ساحلی هستند، گسترش دهد.
»سلینسکی« می گوید: همه این کشورها از نظر آلودگی پلاستیکی مشکلات 

مشابهی دارند و ما می توانیم به همه آنها کمک کنیم.
طبق اعلام این شــرکت، گام بعدی استفاده از هوش مصنوعی به روشی است 
کــه بتواند به نظارت و جمع آوری داده ها به طور موثرتر کمک کند. هدف نهایی 
نیز کمک به دولت ها در پیگیری سیاست هایی است که به رفع مشکل زباله های 

پلاستیکی قبل از رسیدن آنها به اقیانوس کمک کند.
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